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ukazuje się od 1993 roku

Szanowni Państwo! 
W okresie od września do listopada w naszej gminie ob-

chodzimy szereg rocznic związanych z II wojną światową 
z finałem w dniu 11 listopada, świętując kolejną rocznicę 
odzyskania niepodległości. We wrześniu gminne obchody 
rozpoczęliśmy w  dniu 11 września, kiedy to w Rudzie Ka-
meralnej miały miejsce uroczystości związane z 75. rocznicą 
śmierci mjra Dubaniowskiego „Salwy”. Kolejne rocznice i ko-
lejne miejsca, które wyznacza szlak bojowy 16 PP AK Bata-
lionu Barbara, a są to Jamna, Wola Stróska i na koniec Słona. 
Z tego powodu też sporą część numeru zajmują relacje z wy-
darzeń patriotyczno-religinych.

W serwisie samorządowym piszemy o wizycie Prezyden-
ta RP w Zakliczynie, rekordowym budżecie na inwestycje, 
ważna informacja dotycząca profilaktyki jodowej oraz o wy-
dłużeniu czasu na wymianę „kopciuchów”. W bieżącym roku 
szkolnym dwie szkoły będą mogły korzystać z nowych boisk 
sportowych, szczegóły w relacjach z otwarcia tych obiektów. 
Dobiegają również końca realizacje inwestycji drogowych na 
terenie naszej gminy.

W październiku przypadało też wspomnienie patrona 
naszego miasta i gminy, stąd też 18. października br. w ECM 
w Lusławicach zorganizowano ogólnopolską konferencję 
poświęconą nauczaniu dwóch wielkich Polaków – kard. Wy-
szyńskiego i kard. Wojtyły. Dużo dzieje się też w kulturze, 
w ratuszu realizowane są projekty grantowe, w ramach który 
odbywają się różnego rodzaju warsztaty. Zakliczyńskie Cen-
trum Kultury i Stowarzyszenie „Klucz” wychodzi naprzeciw 

mieszkańcom poprzez organizowanie warsztatów nie tylko 
w ratuszu ale również w świetlicach. Dzieje się dużo, a na 
bieżąco informacje publikowane są na naszym portalu kul-
turalnym www.kultura-zakliczyn.pl, do odwiedzania którego 
gorąco zachęcam. Podobnie ciekawy repertuar oferuje Kino 
za Rogiem ZCK. Nasz nowy animator, Pani Katarzyna Nosek 
stara się dobrać tak repertuar aby nasze kino wzbogacało 
ofertę kulturalną ZCK. W ratuszu obywają się spektakle, kon-
certy i warsztaty dla uczestników w każdym wieku, co dobrze 
służy integracji międzypokoleniowej.

W imieniu całego zespołu Zakliczyńskiego Centrum Kul-
tury na nadchodzące Święta Narodzenia Pańskiego życzę 
Państwu miłości i pokoju a przede wszystkim błogosławień-
stwa od Bożej Dzieciny, zaś w Nowym Roku wielu powodów 
do radości i wszelkiej pomyślności.

Zapraszam do lektury i udziału w Konkursie Głosiciela.

 Monika Kulak
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Rozmowa z dominikaninem o. Andrzejem Chlewickim, rektorem Sanktuarium Matki Bożej Niezawodnej Nadziej w Jamnej. 
Rozmawiał Wojciech Molendowicz.

– Trzydziestolecie dominikanów na Jamnej i 800 lat zako-
nu w Polsce, to wyjątkowa kumulacja jubileuszy w 2022 r.

– Wyjątkowa, a mnie szczególnie bliskie jest 30-lecie na-
szej tu obecności, bo od początku uczestniczę w tym niezwy-
kłym wydarzeniu jakim jest Jamna. Co ciekawe narodziła się 
z upokorzenia. Przed laty ojciec Jan Góra zaprosił młodzież 
na sylwestra na Jamną, do schroniska PTTK. Miejsce to reko-
mendował mu o. Tomasz Pawłowski, duszpasterz krakowskiej 
„Beczki”. Na fali entuzjazmu zgłosiła się setka chętnych, ale 
ostatecznie pojechały... trzy osoby. Dwie dziewuchy i jeden 
chłopak. Chłopak nie chłopak, bo kolczyki miał w różnych 
częściach ciała, jak to w swoim stylu opisywał potem ojciec 
Jan. Jan mocno zresztą przeżył to upokorzenie, bo co ksiądz 
robi w górach z dwoma dziewuchami i chłopakiem? W smutku 
i żalu – tutaj licentia poetica – ojciec Jan zszedł do sklepu w Pa-
leśnicy, żeby kupić pół litra i zapomnieć. A mówiąc poważnie 
poszedł po żywność, żeby jakoś przeżyć ten niefortunny syl-
wester. W sklepie zaś spotkał brata wojewody tarnowskiego 
Stanisława Wodę i brata wójta gminy Zakliczyn Stanisława 
Chrobaka. Na pytanie o powód smutku Jan wypalił, że mógł 
sylwestra spędzić na przykład w Paryżu, bo ma paszport, a tak 
to musi siedzieć w tej leśnej głuszy. „Gdyby to było nasze, to 
może młodzież chętniej by przyjechała” – dywagował o. Góra. 
I wtedy padło coś na kształt propozycji, że może gmina by to 
miejsce, bacówkę, która kiedyś była szkołą, dała dominika-
nom. Po wojennej traumie i krwawej pacyfikacji, wieś się nie 
mogła podnieść... Jak się potem Jan chwalił Janowi Pawłowi II 
– górale Górze dali górę.

– Pamięta Ojciec swój pierwszy przyjazd na Jamną?
– Pamiętam, bo niebawem po tamtym sylwestrowym upo-

korzeniu Jan 8 lutego 1992 r., w swoje imieniny i urodziny, zor-
ganizował kolejny wyjazd w kilka aut z Poznania. Mieliśmy już 
deklarację ówczesnego wójta Stanisława Chrobaka, że gmina 
odda to dominikanom. Postawa wójta to był przykład – jak 
mówi katechizm – capax dei, głowy otwartej na sprawy Boże. 
Uznał, że warto – pozornie – coś stracić, żeby coś zyskać. Uznał, 
że połączenie poznańskiej, wielkopolskiej solidności z galicyj-
ską fantazją przyniesie jakieś owoce. No więc gmina chciała 
Jamną dać, a zakon nie chciał przyjąć. Przysłano specjalnego 
wysłannika, który kopnął w ganek i ocenił: „Próchno, pro-
wincja tego nie weźmie”. No i prowincja odmówiła. Jan Góra 
w akcie desperacji 25 marca zawierzył sprawę w ręce Maryi. 
W tym miejscu wyobraźnią wykazał się klasztor poznański 
z ówczesnym przeorem i radą, którzy przytomnie stwierdzili, 
że co nabywa zakonnik, nabywa dla klasztoru. I klasztor po-
znański wyraził wolę przyjęcia Jamnej.

– Tym sposobem wszystkie problemy się rozwiązały.
– Powoli, przecież trzeba było jakoś to miejsce próbować 

zagospodarować. Za co? Jan żartował, że stało się to pod na-
tchnieniem Ducha Świętego, a tym natchnieniem była Wanda 
Plucińska, żona ambasadora Argentyny w Teheranie. Otóż 
dzwoni ona do Góry i mówi swoją cudowną polszczyzną: „Oj-

ciec Jan, ojciec Jan, ja miałam taki męczący sen, że ojciec jest 
zmartwiony. Ja ojcu wiele zawdzięczam”. Wanda Plucińska 
słuchała w Radiu Wolna Europa audycji o. Jana – prowadzonej 
oczywiście pod pseudonimem – o godności kobiety, a przeży-
wała wtedy kryzys małżeński. Twierdziła, że to ją uratowało. 
Przekazała wówczas darowiznę dla klasztoru poznańskiego 
z myślą o Jamnej, a przeor darowiznę przyjął. W kwietniu 
1992 r. podpisano dokumenty o przekazaniu przez gminę ba-
cówki. Ojciec Jan napisał niebawem do Jana Pawła II: „Wresz-
cie mamy coś swojego! Wychodzimy z salek katechetycznych. 
Koniec z ideologią, czas na czyn, bo wiara bez czynów jest 
martwa!”

– A kiedy Ojciec w lutym 1992 r. wysiadł z busa na Jamnej 
to pomyślał, że to fajne miejsce na kilkudniową wycieczkę 
czy od razu wiedział, że zostanie tu na dwadzieścia lat...

– Nasza wyobraźnia wówczas była jaka była. Jan miał 
w głowie ideę caritas academica – studenci mieli przed wojną 
swoje domy, które potem komuna zabrała. Mogli tam pojechać 
i poczuć się jak w domu, poczuć własną przestrzeń wolności, 
w której człowiek czuje się sobą, bo jest u siebie. W domu się 
nie udaje. To była wielka szansa. Kiedy bowiem jestem we 
wspólnocie, a wspólnota jest lustrem, to odkrywam ile jest 
jeszcze we mnie pokładów egoizmu, ciążenia ku sobie, żeby 
mnie było dobrze. A to chodzi o to, że innym ma być z tobą 
dobrze i to jest właśnie przestrzeń uczenia się domu. W domu 
istnieje wolność, ale też odpowiedzialność.

– Kiedy padła propozycja, by ojciec objął Jamną?
– To tak nie było. Nikt nie powiedział: „Obejmij Jamną”. 

Papież napisał do Jana Góry, żebyśmy wybudowali tu wioskę 
dla tych, którzy odważą się przekroczyć próg nadziei. To życie 
pisało scenariusze, przecież myśmy sobie nie wyobrażali, że tu 
powstanie sanktuarium, albo że choćby kościół wybudujemy.

– Nie wyobrażaliście sobie tego?
– Nie! Na górze, gdzie stoi dzisiaj kościół paliliśmy ogni-

ska, śpiewaliśmy pieśni i oglądaliśmy rozgwieżdżone niebo. 
Ale granice naszej wyobraźni poszerzały się – ludzi zaczęło 
przybywać, ołtarz polowy pod tysiącletnim dębem przestał 
wystarczać, przybywało budynków. Warto zwrócić uwagę jak 
one są chaotycznie zlokalizowane, bo tak biegła granica. Po-
tem wielokrotnie zmieniało się przeznaczenie poszczególnych 
zabudowań, a teraz jak popatrzymy na to z góry, to jeszcze nie 
miasto, ale już sioło jest.

– Kilka tygodni temu odbyły się uroczystości 30-lecia do-
minikanów na Jamnej. Biskup tarnowski ks. Andrzej Jeż mó-
wił dużo krzepiących słów o tym, co stało się na Jamnej przez 
te lata. Co ojciec wtedy czuł?

– Radość, że nie dla pustki przyjeżdżają tutaj ludzie. Mając 
w swoim mieście kościół po drugiej stronie ulicy zadają sobie 
trud, żeby z Tarnowa albo Nowego Sącza jechać tu godzinę 
w jedną stronę. Licząc ze mszą, poświęcają na to niemal pół 

Tekst:  
Wojciech MolendowiczJamna narodziła się z upokorzenia



GŁOSICIEL

PAŹDZIERNIK-GRUDZIEŃ|NR 10-12/300-302 5

Komunikat w sprawie wykazu nieruchomości
Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn informuje, że na tablicy ogłoszeń  Urzędu Miejskiego w Zakliczynie, Rynek 32, 

został wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości stanowiących własność  
Gminy Zakliczyn, przeznaczonych do oddania w użytkowanie, dzierżawę, najem i użyczenie.

niedzieli. Trzeba by ich zapytać dlaczego to robią mając kościół 
kilka kroków od domu?

– Jaka jest odpowiedź?
– Widocznie otrzymują tu coś, co jest pragnieniem ich ser-

ca. W liturgii jamneńskiej, podczas eucharystii jest element 
budowania więzi z przypadkowymi ludźmi. Słowo „przypad-
kowymi” weźmy w cudzysłów, bo istnieją tylko boże przypadki 
i w gramatyce. Są tu elementy budujące wspólnotę. Może nie 
wszystko jest zgodne z liturgią...

– A co nie jest z nią zgodne?
– Moje zaproszenie, by przekazanie sobie znaku pokoju coś 

znaczyło. Ono musi pójść w dwóch kierunkach. W stronę Je-
zusa: „Beze mnie nic nie możecie uczynić”, a po drugie w stronę 
drugiego człowieka, w stronę wyjścia z osobistych okopów. 
My nie patrzymy na drugiego tak, jak patrzy Jezus, tylko wi-
dzimy w nim wilka, wroga. I nie ma próby budowania jedności, 
co jest obecnie bardzo odczuwalne w naszym społeczeństwie. 
A na Jamnej trzeba wyjść z okopów z inicjatywą miłości, po-
dać sobie ręce z nieznajomymi i wspólnie otoczyć ołtarz. Nie 
można się tylko modlić o miłość i pokój, tylko coś trzeba zro-
bić, żeby miłość i pokój zapanowały. Trzeba – za przeprosze-
niem – ruszyć dupę, ruszyć się z miejsca, wyjść ze swojej strefy 
komfortu wziąć drugiego za rękę. Inny nieliturgiczny element 
to moment, kiedy zachęcam przed „Ojcze nasz”, abyśmy unie-
śli ręce do modlitwy, wyciągnęli je ku Ojcu. To nie jest wyłącz-
nie gest kapłański, to może zrobić każdy. Umiemy prosić, a nie 
umiemy przyjmować.

– A potem widać w okolicznych kościołach, że kto bywał 
na Jamnej, ten unosi ręce podczas modlitwy „Ojcze nasz”. 
Tych, którzy są na Jamnej po raz pierwszy też widać, bo mają 
opory przed uniesieniem rąk w górę.

– Ale nie chciałbym, żeby – kiedy nie będzie mnie już na 
Jamnej – uczyniono z tego element liturgii.

– A wracając do 30-lecia...
– To przychodzi mi jeszcze na myśl, że budując Jamną ni-

jak nie przystawaliśmy do języka ekonomii, który obowiązuje 
w dzisiejszym świecie. Ten język nie przystaje do bożej ekono-
mii. Jeżeli próbujesz rozmawiać z Bogiem językiem ekonomii, 
to na nic nie będzie cię stać. Czy nas było stać na to wszystko 
co widać wokół? Na nic nie było nas stać, a przecież niczego 
nam nie brakuje. Dzisiaj mamy nawet winnicę. Ktoś powie – 
a po wam winnica? Otóż jest to instrument dotarcia do ludzi, 
do których nie dotrę przez pobożne kazanie. To kopalnia ob-
razów i porównań – kiedy Pan błogosławi – winnica kwitnie, 
kiedy cofa błogosławieństwo, popada w ruinę.

– A wspomniane pobożne kazania... W Ojca wydaniu są 
wyjątkowo krótkie, czasami to półtorej minuty, czasami 
dwie. Jan Góra przeciwnie – wygłaszał bardzo długie kaza-

nia, każdą dygresję obudowywał kilkoma kolejnymi dygre-
sjami.

– Kiedy byłem licealistą, ojciec Jan Góra trafił do mojego 
rodzinnego Tarnobrzegu. Ekstrawagancki dominikanin – nosił 
dżinsy, czerwone skarpety i czerwony szalik. Ja się wówczas 
nie narzucałem Panu Bogu specjalnie, podczas mszy sta-
łem pod kasztanem, do kościoła wchodziłem tylko czasami. 
A o 19:30 w niedzielę była msza bez kazania. I mnie ona bardzo 
odpowiadała, więc na nią właśnie chodziłem. Trwała tylko pół 
godziny i ja po dzienniku o godzinie 20 mogłem już sobie obej-
rzeć jakiś film. No i właśnie ojciec Góra dostał te msze o 19:30 
i mówił bardzo krótkie kazania. Ale takie, że moja głowa lice-
alisty parowała przez tydzień. Taki był wówczas Góra: mówił 
kilka zdań, a ja je wiele dni przeżuwałem. Trafiał do mnie. Pod-
czas studiów nasz profesor od homiletyki – sztuki mówienia 
kazań – twierdził, że dobre kazanie powinno być jak spódnicz-
ka mini. Na tyle krótkie, żeby zainteresować, ale jednocześnie 
na tyle długie, żeby ująć istotę rzeczy. I tego się trzymam. 
A swoją drogą, to chyba się starzeję. Bo z jednej strony mówię 
krótkie kazania, ale za to głoszę trzy kazania podczas jednej 
mszy. Na wejściu, potem kazanie właściwe, podczas modlitwy 
wiernych, a potem jeszcze kilka słów na zakończenie.

– A wracając do podsumowań 30-lecia Jamnej i 20 lat 
Ojca tutaj to...

– To nie wiem jakiego słowa użyć, żeby o tym trafnie po-
wiedzieć. Satysfakcja nie jest dobrym określeniem, nie chcę 
tu również mówić o mojej pracy w kategorii sukcesu – „Biada 
wam, kiedy was będą chwalić”... Ale cieszę się i dziękuję Panu 
Bogu, kiedy z mojego mówienia do ludzi wynika coś dobrego. 
„Dziękuję Ci, że zechciałeś się mną posłużyć” – to jest źródło 
mojej radości. W takich momentach czuję, że mam jeszcze coś 
do zrobienia na tej Ziemi.

– Ten rok to również 800-lecie obecności dominikanów 
w Polsce, a jednocześnie trudny czas, wizerunkowy pro-
blem, wynikający z fatalnych zachowań sprzed lat jednego ze 
współbraci, co skutkowało głośną aferą. Paradoksalne, ale 
polscy dominikanie zdają się wychodzić silniejsi z tego ostre-
go zakrętu, na jakim się niedawno znaleźli.

– Moc w słabości się doskonali. Tam gdzie rozlał się grzech, 
jeszcze mocniej rozlazła się łaska. Człowiek jest człowiekiem 
i w swojej wolności czasami jest zdolny do strasznych rzeczy. 
Myśleliśmy, że w XXI wieku nie ma miejsca na takie rzeczy, 
jakie dzieją się w Ukrainie, a jednak barbarzyństwo jest tam 
niewyobrażalne. Ostatecznie jednak chrześcijański optymizm 
sprowadza się do przesłania Juliany z Norwich: „Wszystko 
będzie dobrze!”. To musi jednak wypływać z tego, że człowiek 
ze swoją bidą zwraca się do źródła miłosierdzia i wówczas ma 
miejsce obfitość łask. W chrześcijaństwie mniej ważne jest, jaki 
był grzech, istotniejsze jest owocowanie po grzechu. Grzech 
bowiem może przynieść dobre owoce i dobre skutki. Oczywi-
ście, jeśli się człowiek nawraca.

ZAMYŚLENIA OJCA ANDRZEJA



GŁOSICIEL

PAŹDZIERNIK-GRUDZIEŃ|NR 10-12/300-3026

Jeśli samorząd chce, to może Rafał Kubisztal
foto: Michał Papuga 

Prezydent Andrzej Duda chwalił władze samorządowe gmi-
ny Zakliczyn za podejmowane inicjatywy w zakresie budowy 
mieszkań na wynajem po przystępnej cenie (11 zł miesięcz-
nie za metr kwadratowy). Oprócz budynku w Lusławicach, 
do którego wprowadzają się już pierwsi lokatorzy, z dofinan-
sowaniem rządowym w gminie wznoszony jest kolejny blok 
komunalny, tym razem w Paleśnicy, a to nie koniec pomysłów 
samorządu w tym zakresie.

– Rodziny czekają na takie inwestycje. Oddawane „pod klucz” 
mieszkania w Lusławicach, 
które obejrzałem, są ładne, no-
woczesne i w najwyższym stan-
dardzie, słoneczne, z płytkami 
w łazienkach i kuchniach, z całą 
armaturą, w pełni przystosowa-
ne dla osób z niepełnosprawno-
ściami, gotowe do tego, aby się 
wprowadzić. Bardzo się z tego 
cieszę. To też przykład na to, że 
jeżeli samorząd chce, to może 
rozwiązać problem mieszkanio-
wy. Może dobrze wykorzystać 
możliwość stwarzane przez 
rząd i rządowe fundusze na roz-
wój społeczności lokalnych i na 
to, co ludziom jest potrzebne – 
mówił w Lusławicach prezydent Andrzej Duda.

Prezydent rozmawiał z rodzinami, które wkrótce wprowa-
dzą się do budynku w Lusławicach. Po spotkaniu z samorzą-
dowcami w zakliczyńskim Ratuszu, Andrzej Duda spotkał się 
także z mieszkańcami Zakliczyna.

Podczas pobytu w gminie Zakliczyn prezydent Polski Andrzej Duda przekonywał, że przykład tutejszego samorządu po-
kazuje, że jeśli samorząd chce, to może rozwiązać problem mieszkaniowy. Był pod dużym wrażeniem wybudowanego 
w Lusławicach bloku komunalnego z czterdziestoma mieszkaniami na wynajem, który obejrzał. Spotkał się z samorządow-
cami i mieszkańcami Zakliczyna. Była to już trzecia wizyta Andrzeja Dudy w gminie Zakliczyn jako prezydenta.

Głowę państwa w hali sportowej przy tamtejszej Szkole 
Podstawowej powitał burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn 
Dawid Chrobak. – Podczas pierwszej wizyty w Zakliczynie 
w listopadzie 2018 roku, gdy świętowaliśmy stulecie odzyska-
nia przez Polskę niepodległości mówił pan, że odnawia się Pol-
ska i zyskuje piękną twarz. Tak, to prawda. Przykładem tego jest 
gmina Zakliczyn. Zmiana polityki rządu odnośnie Polski lokalnej 
spowodowała, że od siedmiu lat pieniądze na przedsięwzięcia 
bliskie mieszkańcom trafiają do gmin, powiatów i miast w całej 
Polsce – stwierdził.

Burmistrz dziękował pre-
zydentowi za to, że jest tak 
blisko ludzi. – Podczas drugiej 
wizyty w Zakliczynie w lutym 
2020 roku stwierdził pan, że 
tak kształtuje swoją prezy-
denturę, aby było w całej Pol-
sce poczucie obecności pre-
zydenta. Aby również w tych 
mniejszych miejscowościach 
mieszkańcy mieli możliwość 
spotkania się z prezydentem, 
uściśnięcia prezydentowi 
dłoni, niekoniecznie jadąc 
do Warszawy. I za to wła-
śnie chciałbym panu bardzo 

serdecznie podziękować. Za to, że jest pan tak blisko ludzi, że 
również my tutaj, na ziemi zakliczyńskiej możemy czuć, możemy 
mieć przeświadczenie, że jesteśmy dla pana ważni i potrzebni – 
dodał Dawid Chrobak.
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Prezydent Andrzej Duda pod dużym 
wrażeniem wybudowanych w Lusławicach 
mieszkań na wynajem

Prezydent dziękował za zaproszenie 
i możliwość po raz kolejny przybycia do 
Zakliczyna, tym razem w związku z waż-
ną inwestycją jaką jest zakończenie bu-
dowy bloku komunalnego w Lusławi-
cach. – Teraz mamy czterdzieści mieszkań, 
za kilka miesięcy będzie kolejnych trzydzie-
ści w Paleśnicy, a potem ma być jeszcze 
trzydzieści. To razem będzie oznaczało sto 
mieszkań. Będzie można śmiało powie-
dzieć, że problem mieszkaniowy w gminie 
Zakliczyn zostanie rozwiązany – podkre-
ślał Andrzej Duda. – Dziękuję panu bur-
mistrzowi i władzom gminy również za tę 
nowoczesność, która tutaj jest. Za mądre 
gospodarowanie, z myślą o mieszkańcach. 
Zachęcam wszystkie samorządy, by szły 
tą drogą. By szukały możliwości, bo to jest 
osiągalne, da się zrobić. Przecież takie ocze-
kiwania, by realizować to, co w Zakliczynie 
są w całej Polsce.

Prezydent podziękował również miesz-
kańcom gminy Zakliczyn za przyjmo-
wanie ukraińskich rodzin. Potem każdy 
miał możliwość zrobienia sobie zdjęcia 
z Andrzejem Dudą, zamienienia z nim 
kilku słów.

Prezydentowi towarzyszył podczas po-
bytu na ziemi zakliczyńskiej Piotr Ćwik, 
zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta 
RP.

SERWIS SAMORZĄDOWY
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Tekst: UM ZakliczynWięcej czasu na wymianę kopciuchów
Podczas LIX Sesji Sejmiku Województwa Małopolskiego, w dniu 26 września br., została przyjęta uchwała nr LIX/842/22 
– w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 stycznia 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których 
następuje spalanie paliw (tzw. uchwały antysmogowej dla Małopolski).

Zmiana uchwały dotyczy wskazania 
daty granicznej umożliwiającej eksplo-
atację pozaklasowych urządzeń grzew-
czych. Urządzenia niespełniające para-
metrów emisji i sprawności co najmniej 
klasy 3, zgodnych z normą PN-EN 303- 
5:2012, mogą być eksploatowane do 
30 kwietnia 2024 roku. Ten sam termin 
dotyczy również ogrzewaczy pomiesz-
czeń, które nie spełniają wymagań:
• w zakresie sprawności cieplnej co 

najmniej 80%, lub

• wymogów ekoprojektu, lub
• wyposażenia w urządzenia reduku-

jące emisję pyłu.
Aktualna sytuacja gospodarcza wy-

wołana pandemią i wojną na Ukrainie 
ma bezsporny wpływ na dostępność 
i ceny nośników energii. W obliczu ro-
snących cen, braku pewności co do 
ciągłości dostaw surowców oraz zawie-
szenia przez dostawców gazu wykony-
wania nowych przyłączy, umożliwia się 
mieszkańcom Małopolski wydłużenie 

czasu na wymianę źródła ogrzewania 
o okres jednego roku i czterech mie-
sięcy. Uchwała Sejmiku Województwa 
Małopolskiego, zawierająca uzasad-
nienie oraz w załączeniu zbiór opinii 
i uwag otrzymanych w procesie konsul-
tacji projektu uchwały, dostępna jest na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Małopolskiego.

Informacja dotycząca profilaktyki jodowej Tekst:  
UM Zakliczyn

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn 
informuje, że w sytuacji wystąpienia 
zdarzenia radiacyjnego na terenie kra-
ju zostały wydzielone na terenie gmi-
ny,  punkty wydawania tabletek jodku 

potasu (preparatu ze stabilnym jodem  
chroniącym  tarczycę)

Podkreślić należy, że jest to działa-
nie wyłącznie o charakterze prewen-
cyjnym, a w chwili obecnej zagrożenie 

skażeniem radiacyjnym nie występuje. 
Sytuacja jest na bieżąco monitorowana 
przez Państwową Agencję Atomistyki.

Wydanie preparatu w ww. punk-
tach nastąpi po decyzji Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji o rozpo-
częciu akcji wydawania tabletek jodku 
potasu.

O zagrożenia skażenia radiacyjnego 
i rozpoczęciu akcji wydawania table-
tek mieszkańcy zostaną powiadomieni 
przez media, alerty RCB - wiadomość 
sms oraz przez urządzenia nagłaśniają-
ce wozów  jednostek OSP

Lp. Nazwa i adres Miejscowości wyznaczone do punktu wydawania jodku potasu

1. Ratusz w Zakliczynie,Zakliczyn, Rynek 1 Zakliczyn, Roztoka, Zawada Lanckorońska

2. Remiza OSP, Zakliczyn, ul. Browarki 7  Faściszowa, Kończyska, Bieśnik, Słona

3 Świetlica wiejska, Paleśnica 141 , 32-842 Paleśnica Paleśnica, Borowa, Dzierżaniny, Jamna, Olszowa

4. Remiza OSP, 32-840 Filipowice 163 Filipowice, Ruda Kameralna

5. Remiza OSP, 32-840 Stróże 103 Stróże, Zdonia, Wola Stróska

6. Remiza OSP, 32-840 Charzewice 99 Charzewice, Faliszewice, Melsztyn

7 Świetlica wiejska, 32-840 Lusławice 192 , Lusławice

8 Świetlica wiejska, 32-840 Wesołów 39 Wesołów

9. Remiza OSP, 32-855 Gwoździec 272 Gwoździec

10. Remiza OSP, 32-840 Wróblowice 112A Wróblowice

Uprawnionymi osobami do podania 
tabletek są:
• Dorośli do 60 roku życia i dzieci po-

wyżej 12 lat: 100 mg jodu (2 tabletki)
• Dzieci od 3 do 12 lat: 50mg jodu (1 

tabletka)
• Dzieci od miesiąca do 3 lat: 25 mg 

jodu (½ tabletki)
• Noworodki i niemowlęta młodsze 

niż 1 miesiąc: 12,5 mg jodu  (1/4 ta-
bletki)

• Kobiety w ciąży i karmiące piersią : 
100 mg jodu  (2 tabletki)
 

Charakterystyka preparatu jodku potasu 
oraz ulotka informacyjna dostępna jest 
na stronie www. zakliczyn.pl

Jodek potasu na terenie gminy będzie wydawany w poniższych punktach dystrybucji:
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Przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Piłsudskiego w Zakliczynie 12 września br. uroczyście otwarto i poświę-
cono boisko wielofunkcyjne, które służyć będzie młodzieży i mieszkańcom gminy. W wydarzeniu wzięli udział m.in. poseł 
na Sejm RP Anna Pieczarka, starosta Roman Łucarz, wicestarosta Jacek Hudyma, etatowy członek zarządu powiatu Tomasz 
Stelmach, burmistrz Dawid Chrobak, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Irena Kusion oraz radny powiatu Józef Gwiżdż.

Uroczyste otwarcie boiska wielofunkcyjnego 
w Zakliczynie

Rafał Kubisztal
foto: Michał Papuga 

Zrealizowana inwestycja to boisko wie-
lofunkcyjne o sztucznej nawierzchni 
syntetyczno-poliuretanowej o wymia-
rach 24x44 m. Można na nim rozry-
wać zawody piłki ręcznej i piłki nożnej. 
W obrysie znajdują się boiska do piłki 
koszykowej i piłki siatkowej, a także kort 
tenisowy.

Całość została ogrodzona, zamonto-
wano ławeczki oraz piłkochwyty o wy-
sokości 6 m. Dodatkowo dzięki stara-
niom dyrektora ZSP Krzysztofa Małka 
przy boisku została oddana do użytku 
również skocznia do skoku w dal, a także 
powstało szereg chodników z kostki be-
tonowej, łączących obiekty sportowe ze 
szkołą i halą sportową.

Łączny koszt zadania wynosi 
562  122,00 zł. Inwestycja została do-
finansowana z programu Ministerstwa 
Sportu i Turystyki „Sportowa Polska” 
w wysokości 277 888,00 zł, budżetu 
Powiatu Tarnowskiego w kwocie 152 
734,00 zł i dzięki wsparciu finansowemu 

udzielonemu przez Burmistrza i Radę 
Miejską w Zakliczynie w wysokości 131 
500,00 zł. To współdziałanie tych insty-
tucji spowodowało, że młodzież miejsco-

wego Zespołu Szkół, a także mieszkańcy 
gminy Zakliczyn otrzymali do użytku 
w pełni funkcjonalny i nowoczesny kom-
pleks sportowo-rekreacyjny.

Otwarcie i poświęcenie boiska przy Szkole 
Podstawowej w Faściszowej 

Monika Kulak
foto: Michał Papuga 

Mszą św. w intencji całej społeczności szkolnej zgromadzonej wokół Szkoły Podstawowej im. Jacka Malczewskiego, roz-
poczęto uroczystość otwarcia i poświęcenia boiska wielofunkcyjnego w Faściszowej. W wydarzeniu udział wzięli Mini-
ster Włodzimierz Bernacki, Poseł Anna Pieczarka, Poseł Piotr Sak, Radny Powiatowy Józef Gwiżdż, Burmistrz Miasta 
i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak, Zastępca Burmistrza Dawid Drukała, Radna Rady Miejskiej w Zakliczynie i sołtys 
Faściszowej Zofia Boczek, Radny Zygmunt Olchawa, Ks. Dziekan Paweł Mikulski, O. Tomasz Michalik - Proboszcz Parafii 
i Gwardian klasztoru pw. św. Anny w Bieczu, radni Rady Miejskiej w Zakliczynie, a także zaproszeni dyrektorzy szkół, na-
uczyciele i przede wszystkim szkolna brać. Poświęcenia boiska dokonał O. Ariel Krzywda, Gwardian i Proboszcz Parafii 
pw. Matki Bożej Anielskiej w Zakliczynie.

Zadanie inwestycyjne polegało na wymianie nawierzchni 
asfaltowej istniejącego boiska o wymiarach 40,3 x 20,1 m na 
boisko o wymiarach 44 x 24 z nawierzchnią trawiastą sztucz-
ną i na warstwie elastycznej przepuszczalnej. Wybudowane 
zostało ogrodzenie wzdłuż dłuższych boków o wysokości 4 
metrów wraz z bramą wjazdową i furtką, a także powstały 
tzw. piłkochwyty. Wykonana została ponadto mała architek-
tura, w tym ławki, kosze na śmieci, tablica informacyjna.

Przypomnijmy, że łączny koszt inwestycji to kwota 
459.410,90 zł, w tym dotacja z Ministerstwa Sportu i Tury-
styki w ramach programu Sportowa Polska w wysokości 
213.934,00 zł, środki z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w kwocie 228.484,00 zł i wkład własny budżetu 
Gminy Zakliczyn: 16.541,16 zł. Wsparcie rządowe dla tej in-
westycji wyniosło blisko 97% kosztów zadania.

SERWIS SAMORZĄDOWY
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Modernizacja dróg dojazdowych do pól w miejscowościach: Faściszowa, Kończyska, Ruda Kameralna, Wola Stróska, Stró-
że i Olszowa. W ramach zadania została wykonana modernizacja czterech dróg:

Dyrektor Adam Zawada podzięko-
wał Burmistrzowi Dawidowi Chroba-
kowi i Radzie Miejskiej w Zakliczynie 
za przychylność wobec tej inwestycji, 
a firmie Mel-dróg za szybkie wykona-
nie prac.

Obecni goście gratulowali inwesty-
cji i zachęcali brać szkolną do aktyw-
nego uprawiania sportu i bezpiecznego 
korzystania z boiska. Burmistrz Dawid 
Chrobak złożył podziękowania na ręce 

Ministra Włodzimierza Bernackiego, 
Poseł Anny Pieczarki i Posła Piotra Saka 
za realne wsparcie polskiego rządu kie-
rowane na lokalne inwestycje w takich 
gminach jak Zakliczyn. Podziękował tez 
pracownikom Urzędu Miejskiego w Za-
kliczynie z Zastępcą Dawidem Drukałą 
na czele, za bardzo dobrą współpracę 
i realizację tej ważnej inwestycji, która 
na lata będzie służyła zarówno mło-
dzieży uczącej się w tej placówce, jak 
i mieszkańcom gminy Zakliczyn.

Po części oficjalnej zebrani goście 
wraz z całą społecznością szkolną udali 
się do budynku, na część artystyczną 
przygotowaną przez dzieci i młodzież 
pod czujnym okiem opiekunów. Gra-
tulujemy społeczności Faściszowej 
pięknego obiektu, wszystkim organiza-
torom przygotowania pięknej uroczy-
stości a uczniom życzymy wielu sukce-
sów sportowych.

Modernizacja dróg dojazdowych do pól 
w miejscowościach: Faściszowa, Kończyska,
Ruda Kameralna, Wola Stróska, Stróże i Olszowa 

Arkadiusz Nosek

1. Modernizacja drogi dojazdowej do 
pól w miejscowości Olszowa na dział-
ce nr 251. Wykonano nawierzchnię 
asfaltową na długości 235 m wraz 
z utwardzonymi poboczami, ściekiem 
z korytek betonowych na długości 
135 m oraz wymianą przepustu.

2. Modernizacja drogi dojazdowej do 
pól w miejscowości Ruda Kameralna 
na działkach nr 7030 i 1098. Wyko-
nano nawierzchnię asfaltową na dłu-
gości 510 m wraz z utwardzonymi 
poboczami.

3. Modernizacja drogi dojazdowej do 
pól w miejscowości Faściszowa na 
działce nr 121/1 i Kończyska na dział-
ce nr 182. Wykonano nawierzchnię 

asfaltową na długości 310 m wraz 
z utwardzonymi poboczami oraz wy-
mianą przepustu. 

4. Modernizacja drogi dojazdowej do 
pól w miejscowości Wola Stróska na 
działce nr 54/1 i Stróże na działce nr 
376. Wykonano nawierzchnię asfal-
tową na długości 415 m wraz z utwar-
dzonymi poboczami, ściekiem z kory-
tek betonowych na długości 105 m 
oraz wymianą przepustów.

Projekt Współfinansowany ze środ-
ków Województwa Małopolskiego 
w wysokości 250 000,00 zł, natomiast 
całkowita wartość inwestycji wyniosła 
755 140,97 zł.

Wykonawca zadania Przedsiębior-
stwo Robót Drogowo-Mostowych Sp. 
z o.o. z siedzibą w Jaśle 38-200, ul. Jana 
Pawła II 30 niezwłocznie po podpisaniu 
umowy w dniu 30.08.2022 r. przystąpi-
ła do realizacji ww. zadania. Inwestycja 
została zakończona w 07.10.2022 r. 
oraz odebrana 13.10.2022 r.
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Droga powiatowa Zakliczyn-Filipowice
oficjalnie oddana do użytku 

Monika Kulak
foto: Michał Papuga 

W dniu 22. listopada 2022r. Powiat Tarnowski oficjalnie oddał do użytku zadania polegające na wykonaniu nowej na-
kładki asfaltowej na drodze powiatowej Zakliczyn - Zdonia - Wola Stróska - Stróże - Filipowice na odcinku ponad 4,7 km. 
Modernizacja tego odcinka drogi polegała na wymianie nawierzchni mineralno-bitumicznej, wzmocnieniu i poszerzeniu 
jezdni. Środki na tę inwestycję w wysokości ponad 3,7 mln zł Powiat Tarnowski pozyskał  z drugiej edycji „Polskiego 
Ładu”, łączna wartość prac wyniosła ponad 3,9 mln zł. Wykonawcą inwestycji było Przedsiębiorstwo Drogowo-Mosto-
we z Dębicy.  O remont tej drogi zabiegali nie tylko mieszkańcy, ale również lokalni samorządowcy.

Równocześnie trwają  
roboty budowlane związa-
ne z budową chodnika ze 
ścieżką rowerową na  tym 
odcinku drogi powiatowej. 
Koszt tego zadania to pra-
wie 2 mln zł. Środki pozy-
skane na to zadanie przez 
Gminę Zakliczyn w ramach 
pierwszej edycji rządowe-
go programu Polski Ład 
to kwota blisko 1,5 mln zł. 
W ramach zadania wykony-
wany jest chodnik ze ścież-
ką rowerową w Zdoni, Woli 
Stróskiej i Filipowicach 
o łącznej długości przeszło 2 km. Starosta Tarnowski podzię-
kował za dobrą współpracę Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Zakliczn Dawidowi Chrobakowi za dobrą współpracę, przy 
wspólnym realizowaniu zadań służących mieszkańcom Gmiy 
Zakliczyn.

Podczas konferencji 
prasowej głos zabrał rów-
nież  Burmistrz Dawid 
Chrobak, który  w imieniu 
własnym jak i mieszkań-
ców naszej gminy, wyraził 
wdzięczność Staroście Ro-
manowi Łucarzowi, Wice-
staroście Jackowi Hudy-
mie, Etatowemu Członkowi 
Zarządu Powiatu Tomaszo-
wi Stelmachowi, Członkom 
Zarządu Mariuszowi Tyrce 
i Bogdanowi Płachno oraz 
Radnym Rady Powiatu Tar-
nowskiego na czele z Prze-

wodniczącym Pawłem Smoleniem, Wiceprzewodniczącej 
Irenie Kusion i Radnemu Józefowi Gwiżdżowi za bardzo do-
brą współpracę i zainwestowane w Gminie Zakliczyn środki 
finansowe. Burmistrz podziękował również radnym Rady 
Miejskie w Zakliczynie za wspieranie tej inwestycji.

Rekordowy budżet inwestycyjny Rafał Kubisztal 

Tegoroczny budżet inwestycyjny gminy Zakliczyn to już 31 mln zł, a przeszło 23 mln zł z tej kwoty to pozyskane środki 
zewnętrzne. Wydatki na inwestycje stanowią 35 procent wszystkich wydatków budżetu gminy. To absolutny rekord! 
A to nie wszystko. Kolejne pieniądze, głównie rządowe, cały czas spływają do zakliczyńskiej gminy i wszystko wskazuje 
na to, że inwestycji będzie jeszcze więcej. 

– Tak przygotowujemy zadania do realizacji, aby nasza gmina 
była jak najbardziej przyjaznym miejscem do życia i zamieszkania. 
Dlatego stawiamy na wszechstronny rozwój, na różne dziedziny. 
Rozbudowujemy sieć wodociągową i kanalizacyjną, inwestujemy 
w infrastrukturę zapewniającą bezpieczeństwo pieszych i rowe-
rzystów, dbamy o infrastrukturę drogową, oświatową i sportową, 
ale także o kulturę i dziedzictwo historyczne. Budujemy mieszka-
nia, aby młodzi ludzie mogli tutaj zostawać i z naszą gminą wiązać 
swoją przyszłość – wylicza burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn 
Dawid Chrobak.

Pierwszy „Polski Ład”

Z pierwszej edycji „Polskiego Ładu” dla samorządów gmi-
na Zakliczyn otrzymała 10 mln zł. Inwestycje są w trakcie 
realizacji. Wykonywany jest chodnik ze ścieżką rowerową 

SERWIS SAMORZĄDOWY

(ponad 2 km) przy drodze powiatowej Zakliczyn – Zdonia – 
Wola Stróska – Stróże – Filipowice. Koszt zadania to prawie 2 
mln zł. Warto dodać, że z drugiej edycji „Polskiego Ładu” po-
wiat tarnowski dostał rządowe pieniądze (4,1 mln zł) także na 
modernizację jezdni na tym odcinku. Wykonana zostanie tam 
m.in. nowa nakładka asfaltowa (ponad 4 km).

O nowe pomieszczenia edukacyjne i dydaktyczne roz-
budowywana jest Szkoła Podstawowa w Stróżach. Koszt to 
prawie 1,7 mln zł. Budowana jest sieć kanalizacyjna w Zawa-
dzie Lanckorońskiej, Roztoce, Zakliczynie, a wodociągowa 
w Gwoźdźcu, Melsztynie, Charzewicach, Zawadzie Lancko-
rońskiej i Roztoce. Koszt przedsięwzięcia to blisko 14 mln zł 
(6,5 mln zł z „Polskiego Ładu”, a pozostała kwota pochodzi ze 
specjalnej subwencji rządowej na inwestycje w gospodarkę 
wodociągową i kanalizacyjną).
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Drugi „Polski Ład”

Z drugiego rozdania środków finansowych z „Polskiego 
Ładu” zakliczyńskiej gminie również przyznano 10 mln zł do 
wykorzystania. Przebudowany i wyremontowany zostanie 
budynek Ośrodka Zdrowia przy ul. Tarnowskiej 2 w Zakli-
czynie. Przygotowane zostaną pomieszczenia zarówno pod 
potrzeby podstawowej opieki zdrowotnej, jak i pod gabinety 
specjalistyczne. Przewidywany koszt to około 3 mln zł, z cze-
go 2,5 mln zł pochodzi z Polskiego Ładu.

Utworzony zostanie Punkt Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych w Zakliczynie, w którym będą odbierane 
na przykład stare meble, opony czy zużyty sprzęt różne-
go rodzaju (2,5 mln zł z „Polskiego Ładu”). Każda gmina ma 
obowiązek posiadać takie miejsce. Obecnie na ten cel dzier-
żawiony jest teren od spółdzielni „Zakpol” przy ul. Grabina. 
Szacowany koszt budowy PSZOK to ok. 2,7 mln zł.

Za pozostałą kwotę z „Polskiego Ładu” wybudowany zo-
stanie most w Bieśniku (na potoku „Paleśnianka”) oraz po-
łożone zostaną nowe nakładki asfaltowe na odcinkach dróg 
we wszystkich 24 miejscowościach gminy Zakliczyn (5 mln zł 
z „Polskiego Ładu”).

Mieszkania Plus

Dobiega końca budowa mieszkań komunalnych w Lusła-
wicach. Inwestycja wykonana jest już w ponad 90 procen-
tach. W tej chwili trwają ostatnie roboty wykończeniowe 
wewnątrz bloku.

– W najbliższym czasie ogłosimy nabór na najem mieszkań. 
Będą się mogły starać o nie osoby o średnich dochodach, niemają-
ce zdolności kredytowej, ale mające zdolność do zapłaty czynszu 
– informuje burmistrz. – Odbiór całego zadania planujemy we 
wrześniu. Będzie do dyspozycji czterdzieści mieszkań o metrażu 
od trzydziestu metrów kwadratowych do przeszło pięćdziesięciu.

Opracowany został już tzw. gminny program miesz-
kaniowy. Aby starać się o mieszkanie w przypadku rodzin 
z dziećmi dochód na jednego członka rodziny nie może prze-
kroczyć 2676 zł, a w przypadku pojedynczej osoby 3346 zł. 
Nie można być właścicielem budynku lub lokalu mieszkalne-
go. Program skierowany jest do mieszkańców gminy Zakli-
czyn. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Zakliczynie lokale 
mieszkalne w nowo wybudowanych budynkach wielorodzin-
nych w Lusławicach i w Paleśnicy nie będą przeznaczone na 
najem socjalny.

Zaawansowane są również roboty przy drugim bloku 
mieszkalnym – w Paleśnicy. Tam będzie 30 mieszkań do za-
gospodarowania. Wykonany został już strop nad partnerem.

Wybudowanie łącznie 70 mieszkań wyniesie blisko 15 
mln zł. W przeszło 95 procentach są to środki rządowe, 
w tym z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego 
oraz Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Zamek w Melsztynie

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego przeka-
zało dodatkowe pieniądze na piąty etap prac przy odbudowie 
średniowiecznego zamku w Melsztynie. Dzięki temu możliwe 
będzie jeszcze w tym roku wykonanie kolejnych dwóch kon-
dygnacji wieży zabytkowej budowli do wysokości ponad 19 
m.

Mury melsztyńskiego zamku systematycznie pną się do 
góry. Do tej pory wykonano cztery etapy prac budowlano-
-konserwatorskich za łączną kwotę blisko 1,7 mln zł. Wieża 
budowli podniesiona została już do wysokości 11,60 m. War-
to przypomnieć, że gmina Zakliczyn 24 maja tego roku stała 
się właścicielem przeszło hektarowego terenu z odbudowy-
wanym średniowiecznym zamkiem w Melsztynie.

Na piąty etap gmina otrzymała z ministerstwa w tym roku 
740 tys. zł. Była to najwyższa dotychczasowa dotacja.

 – Wraz z wkładem własnym mieliśmy zabezpieczone na to za-
danie 930 tys. zł. Najtańsza oferta przetargowa wyniosła jednak 
prawie 1,4 mln zł. Napisaliśmy więc pismo do MKiDN z prośbą 
o zwiększenie dotacji, aby możliwe było podpisanie umowy z wy-
konawcą i jeszcze w tym roku wykonanie dwóch kondygnacji – 
objaśnia Dawid Chrobak.

SERWIS SAMORZĄDOWY
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Z departamentu ochrony zabytków MKiDN nadeszła po-
zytywna odpowiedź. Tegoroczna dotacja na Melsztyn zosta-
ła zwiększona o 375 tys. zł i wyniesie 1 mln 115 tys. zł.

– Dodatkowe pieniądze umożliwią konstrukcyjne domknięcie 
i zabezpieczenie tego zabytkowego obiektu. W przyszłym roku 
planujemy wykonanie dachu na wieży. Pomiędzy szczytem ścian 
wieży zamku a dachem przewidziana jest przestrzeń widokowa 
dla odwiedzających to miejsce mieszkańców i turystów – dodaje 
burmistrz.

Przypomnijmy, że samorząd Zakliczyna przygotowuje się 
również do wznoszenia przypory wieży zamku, która będzie 
miała trzy kondygnacje z klatką schodową, a na szczycie znaj-
dzie się także taras widokowy. Wartość tegorocznych prac 
budowlanych związanych z I etapem odbudowy przypory 
wieży wyniesie blisko 260 tys. zł. Gmina Zakliczyn otrzymała 
na ten cel już 100 tys. zł dotacji z budżetu województwa ma-
łopolskiego.

Dobiega ponadto końca budowa przy drodze na zamko-
we wzgórze świetlicy wiejskiej, która pełnić będzie również 
funkcję punktu informacji turystycznej. Koszt inwestycji to 
kwota przeszło 700 tys. zł. Zadanie w całości finansowane 
jest z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Inne inwestycje

Realizowany jest drugi etap prac związanych z utworze-
niem w Zakliczynie muzeum regionalnego. Wartość robót 
wynosi 577 tys. zł, a przebudowę oraz zmianę funkcji po-
mieszczeń budynku dawnego przedszkola przy ul. Jagielloń-
skiej kwotą 450 tys. zł dofinansowało Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

Muzeum będzie przybliżać historię oraz tradycję regio-
nu i Ziemi Zakliczyńskiej dzięki wystawom, prelekcjom oraz 
pokazom. Mają być tam organizowane wspólnie z innymi in-
stytucjami związanymi z kulturą i edukacją różne wydarzenia 
przy wykorzystaniu nowych technologii. Będzie też pozy-
skiwać na swoje wyposażenie relikty przeszłości (część eks-
ponatów jest już zgromadzonych w Zakliczyńskim Centrum 
Kultury).

Warto tutaj dodać, że gmina przejęła na własność zabyt-
kowy budynek dawnego muzeum „Pod Wagą”, który znajduje 
się w centrum Zakliczyna na ul. Mickiewicza. Zachowany zo-
stanie jako przykład dawnego budownictwa zakliczyńskiego 
– domów dziewięciosłupowych.

Urządzone zostało boisko sportowe w Faściszowej. Robo-
ty kosztowały 427 tys. zł, w tym 213 tys. zł to dotacja z Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki (program „Sportowa Polska”), 
a 228 tys. zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Podpisana została umowa z wykonawcą na remont 
budynku dawnej szkoły pod potrzeby świetlicy wiejskiej 
w Bieśniku. Wartość 332 tys. zł, a 190 tys. zł to dotacja unijna 
z Urzędu Marszałkowskiego.

Ustabilizowane zostanie osuwisko w Faliszewicach. W ra-
mach tego zadania położona zostanie nakładka asfaltowa na 
drodze głównej przez tę miejscowość. Koszt robót to 2,8 mln 
zł, a 2,2 mln zł na to przedsięwzięcie przyznał wojewoda ma-
łopolski z programu na usuwanie skutków ruchów osuwisko-
wych ziemi.

Przy drodze wojewódzkiej nr 980 w Charzewicach po-
wstaje 600 metrów chodnika ze ścieżką rowerową (w kierun-
ku Melsztyna). Wartość inwestycji to blisko 1,1 mln zł. Poło-
wę tej kwoty pokrywa województwo małopolskie.

To już siedemdziesiąt lat razem. Taki jubileusz świętowali 
Państwo Antoni i Anna Pasternakowie ze Zdoni. Na zapro-
szenie córki Haliny, Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn 
Dawid Chrobak udał się wraz z Kierownikiem Urzędu Sta-
nu Cywilnego w Zakliczynie Lucyną Skalską do urokliwego 
zakątka w naszej gminie, jakim jest miejscowość Zdonia, 
gdzie zamieszkują od 2000 roku Państwo Pasternakowie. 
To bardzo rzadki jubileusz, tym bardziej należało odwie-
dzić zacnych Jubilatów. 

GŁOSICIEL
INFORMACJE

SERWIS SAMORZĄDOWY

Kamienne gody
Państwa Pasternaków ze Zdoni

Monika Kulak
foto: Monika Kulak,
z arch. Rodzinnego
p. Pasternaków 

Małżonkowie pobrali się w 1952 roku we Wrocławiu, 
gdzie oboje studiowali, pani Anna farmację zaś pan Antoni 
medycynę weterynaryjną. Po studiach przez kilka lat miesz-
kali na Podkarpaciu, w rodzinnych stronach pana Antoniego, 
ale wkrótce przeprowadzili się do Zdoni. Zamieszkali u ro-
dziców pani Anny, wychowując wspólnie cztery córki i pro-
wadząc 7-hektarowe gospodarstwo, hodowlę jeleniowatych 
a później też uprawą kwiatów.
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Pani Maria była dobrze znaną mieszkańcom Zakliczy-
na i okolic farmaceutką a małżonek jako pierwszy lekarz-
-weterynarz doglądał wielu gospodarstw w naszej gminie 
i w sąsiedniej okolicy, udzielał się też społecznie i wybudował 
Lecznicę dla zwierząt na ul. Grabina, gdzie pracował do lat 90-
tych minionego wieku. Później otworzył prywatną praktykę 
weterynaryjną. W 2000 roku małżonkowie przeprowadzili 
się na ojcowiznę pani Ani, gdzie mieszkają w otoczeniu pięk-
nej zieleni, dom z jednej strony z widokiem na Dolinę Dunajca 
i Europejskie Centrum Muzyki im. Krzysztofa Pendereckiego 
w Lusławicach a z drugiej na Just i dolinę Paleśnianki. 

Zapytany o receptę na długoletnie i udane małżeństwo 
pan Antoni wyznał, że najważniejsza jest miłość, zgoda, 
szacunek i słuchanie siebie nawzajem. Potwierdziły to obie 
obecne na spotkaniu córki panie Halina i Lucyna, dla których 
rodzice są największymi autorytetami. Zacnym Jubilatom 
gratulujemy pięknej rocznicy i życzymy kolejnych lat w do-
brym zdrowiu i miłości.

Pamięć o poległych i pomordowanych
mieszkańcach Jamnej wciąż żywa 

Monika Kulak
foto: Michał Papuga

W niedzielę 25. września 2022 r. uczczono 78. rocznicę pacyfikacji Jamnej i partyzanckiej bitwy Batalionu „Barbara” 16. 
PP Armii Krajowej. Tradycyjnie obchody rozpoczęto odśpiewaniem hymnu państwowego przy pomniku poległych party-
zantów i pomordowanych mieszkańców Jamnej, po komendzie wydanej przez prowadzącego Mikołaja Kulaka. Wszystkich 
zebranych na uroczystości powitał Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak. Następnie kustoszowi Sanktu-
arium Matki Bożej Niezawodnej Nadziei w Jamnej - o. Andrzejowi Chlewickiemu, został wręczony medal ,,Opiekun Miejsc 
Pamięci Narodowej”, przyznany przez Wicepremiera prof. Piotra Glińskiego - Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Odznaczenia dokonał Wicewojewoda Ryszard Pagacz w asyście Burmistrza Dawida Chrobaka.

Kolejnym punktem programu było odczytanie Apelu Po-
ległych przez syna śp. płk Jerzego Pertkiewicza ps. „Drzazga” 
- dra Zygmunta Pertkiewicza oraz modlitwa za poległych i po-
mordowanych poprowadzona przez o. Andrzeja Chlewickie-
go. Wśród licznie zebranych na placu przy pomniku w uroczy-
stościach uczestniczyła również 
córka pułkownika Eugeniusza 
Borowskiego ps. „Leliwa” - Beata 
Borowska – Palenik, Wicemar-
szałek Województwa Mało-
polskiego Józef Gawron, Radna 
Sejmiku Województwa Mało-
polskiego Anna Mikosz, przed-
stawiciele Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej z Kół 
w Tarnowie i Pleśnej, Honorowi 
Obywatele Gminy Zakliczyn – 
Michał Wojtkiewicz i Kazimierz 
Korman, Wiceprzewodnicząca 
Rady Powiatu Irena Kusion, licznie zgromadzili się samorzą-
dowcy oraz przedstawiciele służb mundurowych, harcerstwa, 
młodzież szkolna oraz mieszkańcy regionu.

Centralnym punktem obchodów była uroczysta msza 
św. pod przewodnictwem ks. prał. kan. płk SG dr Zbigniewa 
Kępy, odprawiona w kościele i pięknie ubogacona śpiewem 
liturgicznym przez Chór Cantando Canzoni działający przy 
Zakliczyńskim Centrum Kultury pod batutą Dawida Nawa-

lańca. W poruszającym kazaniu, celebrans przywołał tra-
giczne losy Jamnej i bolesną historię lokalnej społeczności, 
dziękując za ciągle żywą pamięć i kultywowanie wartości pa-
triotycznych samorządowi, organizacjom i szkołom a przede 
wszystkim Dominikanom z Jamnej, którzy od 30 lat ożywiają 

nadzieję w tym miejscu.

Po zakończonej Eucharystii 
miał miejsce Koncert Pieśni Pa-
triotycznych w wykonaniu za-
kliczyńskiego Chóru Cantando 
Canzoni. Uczestnicy mogli włą-
czyć się we wspólny śpiew „Roty” 
i wielu innych pieśni patriotycz-
nych, gdyż na tą okoliczność zo-
stały przygotowane pamiątkowe 
śpiewniki zawierające repertuar 
koncertowy.

Wydarzenie było objęte Ho-
norowym Patronatem Witolda Kozłowskiego - Marszałka 
Województwa Małopolskiego, które było również partne-
rem koncertu.

Koncert Pieśni Patriotycznych można było również śle-
dzić na łączach internetowych poprzez stronę firmy KM-NET 
z Zakliczyna. Po uczcie duchowej, nie zabrakło również cze-
goś dla ciała, przy domu św. Jacka tradycyjnie serwowano 
„grochówkę Starosty”.

INFORMACJE
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W tym roku wyjątkowo w pierwszą sobotę października tj. 01.10.2022 r. zgromadziliśmy się na obchodach 78. rocznicy ataku 
niemieckiego na szpitalik partyzancki w lasach Woli Stróskiej. Licznie zgromadzonym delegacjom samorządowym, społecz-
nym i uczniowskim oraz pocztom sztandarowym ze szkół, OSP i organizacji kombatanckich nie przeszkadzał jesienny chłód. 

INFORMACJE

Październikowe uroczystości
w lasach Woli Stróskiej

Monika Kulak
foto: Monika Kulak

Uroczyste obchody rozpoczęły się od odśpiewania hym-
nu państwowego przy akompaniamencie SOD z Filipowic. 
Kolejno występowali po sobie gospodarz uroczystości – Bur-
mistrz Dawid Chrobak, Radna Sejmiku Województwa Ma-
łopolskiego Anna Mikosz, Bogusław 
Kania – Dyrektor Delegatury MUW 
w Tarnowie oraz przedstawicieli 
Światowego Związku Żołnierzy Ar-
mii Krajowej Koło Tarnów. 

Nie mogło zabraknąć Wiceprze-
wodniczącej Rady Powiatu Tarnow-
skiego Ireny Kusion, radnego po-
wiatowego Józefa Gwiżdża, radnych 
Rady Miejskiej w Zakliczynie – Re-
naty Dyngosz, Zygmunt Olchawy, 
Janusz Flakowicza, Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Gromnik Grzegorza Wojtanowskiego, przed-
stawicieli Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, 
służb mundurowych, OSP z Woli Stróskiej pod kierownic-
twem Prezesa Sławomira Ramiana, harcerzy, członków 
SKKT PTTK Compass działającego przy Szkole Podstawowej 
w Zakliczynie, dzieci i młodzieży szkolnej oraz wielu miesz-
kańców regionu. 

Mszę świętą poprzedzoną apelem poległych i złożeniem 
wiązanek połączonym z zapaleniem zniczy we wszystkich waż-
nych miejscach pamięci na wzgórzu Mogiła, celebrował ks. Ar-
kadiusz Pisarczyk, – wikariusza w parafii pw. św. Idziego Opata 

w Zakliczynie, a muzyczną oprawę 
zapewniła Strażacka Orkiestra Dęta 
z Filipowic pod batuta kapelmistrza 
Rafała Bila. Z pięknym programem 
słowno-muzycznym zaprezentowali 
się uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Stróżach pod opieką Łukasza Ma-
jewskiego, który służył również po-
mocą techniczną. Całość wydarzenia 
poprowadził Mikołaj Kulak.

Po zakończonej mszy świętej 
Koło Gospodyń Wiejskich z Woli 

Stróskiej zaprosiło uczestników na ciepły posiłek, pyszne 
ciasta i gorącą kawę czy herbatę wg upodobania. Smakowity 
poczęstunek wynagrodził uczestnikom trud włożony w przy-
bycie i uczestnictwo w obchodach. Warto podkreślić, że tak 
jak co roku, przygotowania do uroczystości poprzedziła pra-
ca wielu druhen i druhów z OSP w Woli Stróskiej oraz spo-
łeczności szkolnej, która uporządkowała teren przy szpitali-
ku oraz miejsca pamięci.
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Jubileusz 75-lecia powstania Ludowego
Klubu Sportowego Orzeł Stróże 

Monika Kulak, Eliza Fior,
Łukasz Majewski
foto: Monika Kulak,
Michał Papuga 
Opublikowano: 27.10.2022 r.

W sobotę 15 października b. r. najstarszy klub sportowy w gminie Zakliczyn świętował swoje 75 urodziny. Uroczystości 
rozpoczęły się meczem jubileuszowym rozegranym na boisku sportowym przy Szkole Podstawowej w Stróżach gdzie na 
co dzień trenuje Jubilat. Oficjalne świętowanie rozpoczęto o godz. 18.00 w hali sportowej w budynku Szkoły Podstawowej 
im. T. Kościuszki w Stróżach. Przybyłych gości, a wśród nich Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak, Wice-
przewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego Pani Irena Kusion, Sekretarz Gminy Zakliczyn Janusz Krzyżak, Radni Rady 
Miejskiej w Zakliczynie, przedstawiciele jednostek organizacyjnych Gminy Zakliczyn, a ponadto Sołtysi wsi Stróże, Zdonia 
i Wola Stróska, przedstawiciele Powiatowego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych w Tarnowie: Przewodniczący 
Pan Jerzy Bąk oraz Piotr Baca, przedstawiciel Małopolskiego Związku Piłki Nożnej Podokręgu Brzeskiego Pan Andrzej 
Maślanka a także przedstawiciel Zarządu Małopolskiego Związku Piłki Nożnej w Tarnowie – Edward Karasiński, powitał 
obecny Prezes klubu Łukasz Majewski.

Obowiązkowo wstawiła się liczna grupa dawnych oraz 
obecnych zawodników klubu, Przedstawiciele Klubów Sporto-
wych z terenu Gminy Zakliczyn, delegacja OSP Stróże i Wola 
Stróska, Przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich ze Stróż, 
Zdoni i Woli Stróskiej oraz sponsorzy i sympatycy klubu.

Po powitaniu zebranych gości, głos zabrał Burmistrz Da-
wid Chrobak gratulując drużynie pieknego Jubileuszu i życząc 
kolejnych sukcesów. Ciekawą prezentację multimedialną ob-
razującą historię i obecne działania Klubu Orzeł Stróże przed-
stawiła Pani Eliza Fior. Goście Jubilata dowiedzieli się, że już 
w 1939 roku Jan Kłusek, ówczesny Oficer Wojska Polskiego 
a w kolejnych latach trener, kierownik i kapitan drużyny piłki 
nożnej, rozpowszechniał wśród mieszkańców Stróż grę w pił-
kę nożną. Pierwsza drużyna została zorganizowana już w roku 
1945, natomiast w 1947 roku zarejestrowany został Ludowy 
Zespół Sportowy Stróże. Zarząd tworzyli wspomniany P. J. 
Kłusek, Panowie Kaczmarczyk, Koścień i Włodarczyk. Można 
stwierdzić, że klub sportowy ze Stróż był kolebką piłki nożnej 
w gminie Zakliczyn. Z historii LZS Stróże wynika, że teraź-
niejszy „DUNAJEC” Zakliczyn kopać piłkę uczył się właśnie 
w Stróżach.

Współcześnie, spośród wielu działaczy klubowych z pew-
nością można wyróżnić nieżyjących już prezesów: P. Jerzego 
Sułkowskiego i P. Jana (Adama) Bagińskiego, który m.in. do-
prowadził do budowy nowego boiska sportowego obok Szko-
ły Podstawowej w Stróżach. Warto podkreślić, że Klub Orzeł 
Stróże oraz Szkołę Podstawową w Stróżach łączy ścisła współ-
praca. W roku 2004 nastąpił wybór nowych władz Klubowych 
pod przewodnictwem P. Janusza Drożdża. Podczas kadencji P. 
Janusza rozpoczęły się jedne z najbardziej istotnych inwestycji 
związanych z obiektem sportowym.

Słowa uznania należy kierować do dawnego trenera P. Jac-
ka Krzyżaka. Podczas jego kadencji Orzeł Stróże osiągnął swój 
największy, dotychczasowy sukces. W latach 2011-2014 dru-
żyna ze Stróż grała w A klasie.

Obecnie drużynę, z wielkim zaangażowaniem i pasją tre-
nuje P. Daniel Wzorek, a tworzą ją następujący zawodnicy: 
Jewulski Konrad, Malisz Maciej, Łękawski Daniel, Górak Ja-
cek, Czuba Tomasz, Niemiec Łukasz, Więcek Michał, Kuzak 
Krystian, Sułkowski Szczepan, Kusiak Dariusz, Ojczyk Łukasz, 
Malisz Dariusz, Kaczor Michał, Izworski Piotr, Muszyński Da-
mian, Anulewicz Roman, Zieliński Jarosław, Pater Bartosz, 
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Majewski Łukasz, Kaczor Michał, Mleczko 
Grzegorz, Hołda Łukasz, Barczyk Maciej, 
Słowik Piotr.

Zarząd Klubu stanowi następujący 
skład osobowy: Majewski Łukasz (prezes), 
Fijor Dawid, Ramian Czesław, Górnikie-
wicz Zdzisław, Bil Adam, Drożdż Janusz, 
Nosek Kazimierz, Wojtas Stanisław, Fal-
kowski Aleksander i śp. Klocek Wiesław.

Do najważniejszych zrealizowanych 
inwestycji zaliczyć trzeba budowę zaple-
cza sportowego, wykonanie ławek dla za-
wodników i kibiców, wykonanie i montaż 
piłkochwytów, montaż ogrodzenia i bra-
my wejściowej, montaż profesjonalnych 
lamp oświetleniowych, które umożliwiają 
treningi także wieczorami, stała rekon-
strukcja murawy z powodu gryzoni, owa-
dów i zwierząt leśnych. Inwestycje reali-
zowane są głównie ze środków własnych 
i dzięki pomocy osób życzliwych. Dzia-
łacze i zawodnicy mają ambitne plany na 
przyszłość, m.in. rozbudowanie zaplecza 
sportowego o pomieszczenie gospodar-
cze, budowa boisk pomocniczych – typu 
„Orlik” czy zakup nowego sprzętu nie-
zbędnego do pielęgnacji boiska.

Za główne cele i misję klubu przy-
jęli doskonalenie umiejętności dotych-
czasowych zawodników, pozyskiwanie 
młodych zawodników, stabilność finan-
sowa, budowanie społeczności kibiców, 
zaszczepienie pasji do sportu wśród mło-
dych mieszkańców Stróż, zachowanie 
i pielęgnowanie tradycji Klubu.

Podczas gali wręczono jubileuszowe 
odznaczenia dla dawnych i obecnych za-
wodników oraz podziękowania dla dzia-
łaczy oraz sponsorów. Każdy z gości mógł 
się wpisać do pamiątkowej Księgi Gości 
i obejrzeć wystawę dedykowaną jubile-
uszowi. Pyszny poczęstunek serwowały 
Panie z KGW w Woli Stróskiej, Stróż i Zdo-
ni. Wiele pracy w przygotowanie Jubile-
uszu włożył Pan Czesław Ramian, Adam 
Bil, Prezes Łukasz Majewski wraz z żona 
Anetą, Eliza Fior wraz z mężem Wojcie-
chem. Jak widać praca społeczna bardzo 
integruje różne grupy społeczne, zarów-
no rodziny, jak i organizacje takie jak OSP 
czy KGW.

Jubileusz był niezwykłą okazją do 
wspólnych wspomnień oraz rozmów mię-
dzy pokoleniami zgromadzonych zawod-
ników. Wykonano pamiątkowe zdjęcia, 
które niebawem zapełnią kolejne karty 
kroniki Klubu.

Pięknie jest patrzeć jak podtrzymywana jest tradycja, a klub wciąż się rozwija. Łączy 
nas piłka, a my łączymy pokolenia – dzieci, rodzice, wnukowie, dziadkowie i całe 

rodziny zaangażowane w kibicowanie Orłowi, to piękny obraz wychowania kolejnych 
pokoleń w sportowym duchu. Podsumowując – dobrze, że w dalszym ciągu są działa-
cze i sympatycy, którzy doceniają wartość sportu w rozwoju społecznym i osobowym 

a przede wszystkim zawodnicy, którzy wśród swoich codziennych obowiązków po-
trafią znaleźć czas na trening i niedzielny mecz i za to bardzo serdecznie dziękujemy. 

Orzeł był, jest i będzie.

Zawodnicy, trener oraz Zarząd LKS Orzeł Stróże
 

Opracowano na podstawie przemówienia P. Łukasza Majewskiego oraz prezentacji 
multimedialnej P. Elizy Fior przygotowanych na potrzeby Jubileuszu 75-lecia powstania 
LKS Orzeł Stróże, a także na podst. Kroniki Klubu prowadzonej przez P. Zdzisława Gór-
nikiewicza.
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W Czarnym Lesie modlili się o pokój tekst i foto:
Monika Kulak

Jak co roku, w trzecią niedzielę października w Czarnym Lesie w Charzewicach, na cmentarzu z czasów pierwszej wojny 
światowej zgromadzeni przedstawiciele samorządu, mieszkańcy okolicznych sołectw oraz dzieci i młodzież szkolna pod 
opieką Renaty Pawłowskiej, modlili się o pokój. Przypomnijmy, że uroczystości religijno – rocznicowe upamiętniające po-
ległych w bitwie z 19 na 20 listopada 1914 roku zostały zapoczątkowane w 1992 roku z inicjatywy ś.p. Wójta Gminy Zakli-
czyn Stanisława Chrobaka i proboszcza Parafii Domosławice ś.p. Michała Kapturkiewicza.

Tegoroczne uroczystości w Charzewicach trady-
cyjnie rozpoczęła modlitwa różańcowa poprowadzo-
na przez dzieci i młodzież pod opieką Pani Renaty 
Pawłowskiej. Następnie zostały złożone wiązanki i za-
palono znicze u podnóża monumentalnego obeliska 
przez delegacje samorządu gminnego i powiatowego, 
uczniów szkół podstawowych z Zakliczyna, Charze-
wic, Filipowic, Gwoźdźca i ZSP im. Józefa Piłsudskiego 
w Zakliczynie oraz jednostkę OSP w Charzewicach. Po 
wspólnym zaśpiewaniu roty, do której akompaniowała 
charzewicka orkiestra dęta, rozpoczęła się msza świę-
ta koncelebrowana przez księży proboszczów: Mar-
ka Kądziołkę i Jerzego Tokarza oraz ks. prałata Jana 
Nowakowskiego. Eucharystii przewodniczył i homilie 
wygłosił ks. proboszcz Jerzy Tokarz z parafii w Gaw-
łowie, który przybył na uroczystość wraz ze swoimi 
parafianami - Rycerzami św. Jana Pawła II.

Kaznodzieja zachęcał do modlitwy o pokój, wielo-
krotnie przywoływał wezwania św. Jana Pawła II do czynienia 
pokoju, nawiązywał do dnia wyboru św. Jana Pawła II na sto-
licę Piotrową i jego ogromnego zaangażowania w pojednanie 
pomiędzy narodami Chile i Argentyny, które w czasie wyboru 
papieża były w stanie mobilizacji i przygotowywały się do woj-
ny o jedną z nadmorskich cieśnin. Ostatecznie dzięki zabiegom 
papieża podpisano porozumienie i nie doszło do wojny.

Na zakończenie uroczystości głos zabrał Burmistrz Dawid 
Chrobak, który podziękował za organizację tego wydarzenia 
oraz za obecność wszystkim zebranym, zwłaszcza dzieciom 
i młodzieży, którym przypomniał nauczanie Patrona Miasta 

Korowód Świętych przeszedł kolejny raz
ulicami Zakliczyna

tekst i foto:
Monika Kulak

W sobotnie popołudnie 29. paź-
dziernika 2022 r. ulicami Zakliczyna 
przeszedł Korowód Świętych. W tym 
roku barwna grupa rozśpiewanych 
„świętych i błogosławionych” w róż-
nym wieku przeszła trasą z kościoła pw 
Matki Bożej Anielskiej Ojców Francisz-
kanów do kościoła pw św. Idziego Opa-
ta, gdzie zgromadzeni uczestniczyli we 
mszy świętej sprawowanej przez ks. 
Tomasza Wrońskiego. Po zakończo-
nej liturgii wszyscy udali się do zakli-
czyńskiego ratusza gdzie odbył się Bal 

Wszystkich Świętych. Były tańce integracyj-
ne, wspólne zabawy, pyszne przekąski i pizza, 
a najładniejsze kreacje świętych zostały nagro-
dzone upominkami. 

Współorganizator Korowodu – o. Ariel 
Krzywda – proboszcz i gwardian klasztoru pw. 
Matki Bożej Anielskiej – pragnie złożyć ser-
deczne podziękowania wszystkim uczestnikom 
wydarzenia a szczególnie dzieciom ze scholki 
parafialnej i ich rodzicom, Młodzieży Francisz-
kańskiej, a także druhnom i druhom z OSP w Za-
kliczynie za pomoc w bezpiecznym przeprowa-
dzeniu korowodu ulicami naszego miasta. 

INFORMACJE

i Gminy Zakliczyn św. Jana Pawła II, że wolność jest nam nie 
tylko dana ale i zadana i ciągle trzeba budować pokój. Podzię-
kowania złożył również ks. proboszcz Marek Kądziołka. Uro-
czystość poprowadził pan Kazimierz Dudzik - Dyrektor Zakli-
czyńskiego Centrum Kultury - współorganizatora wydarzenia.

Organizatorami wydarzenia byli: Burmistrz Miasta i Gminy 
Zakliczyn, Zakliczyńskie Centrum Kultury, Parafii Domosławi-
ce i sołectwu Charzewice, OSP Charzewice i Szkoła Podsta-
wowa w Charzewicach i w Domosławicach. Na uroczystości 
licznie zgromadzili się mieszkańcy Gminy Zakliczyn, Gminy 
Czchów i całego regionu.
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Uroczystości patriotyczno-religijne w Słonej Monika Kulak
foto: Weronika Batko

30. października 2022 r. w Słonej uroczyście obchodzono 78. rocznicę ataku niemieckich oddziałów na żołnierzy AK z plu-
tonu „Radomyśl”. Na początek zabrzmiał „Mazurek Dąbrowskiego”, po którym głos zabrał włodarz Gminy Zakliczyn - Bur-
mistrz Dawid Chrobak, witając wszystkich zgromadzonych. Przypominając tragiczne losy żołnierzy Armii Krajowej z 16 PP 
Batalionu Barbara, zachęcał zgromadzonych do kultywowania pamięci o lokalnych wydarzeniach i krzewienia patriotyzmu 
wśród młodego pokolenia. 

Do uczestników manifestacji pa-
triotycznej zwróciła się również radna 
Sejmiku Województwa Małopolskiego 
– Pani Anna Mikosz, dziękując organi-
zatorom za dbanie o przekaz historycz-
ny tych trudnych wydarzeń młodemu 
pokoleniu i budowanie narodowej toż-
samości wśród lokalnej społeczności. 
Jak co roku, syna śp. płk Jerzego Pert-
kiewicza – dr inż. Zygmunt Pertkie-
wicz skierował kilka słów do zgroma-
dzonych o historii powstania pomnika 
w Słonej, zachęcał młodych do dbania 
o pamięć historyczną i przekazanie hi-
storii kolejnym pokoleniom. Następnie 
odczytał modlitwę i wezwał do Apelu 
Poległych w tym miejscu żołnierzy AK. 
Po zakończeniu apelu salwę honorową 
z działa hukowego oddali członkowie 
Sekcji Rekonstrukcji Historycznej im. 
16 Pułku Piechoty.

Ostatnim punktem manifestacji 
patriotycznej było uroczyste złożenie 
wiązanek przez przedstawicieli samo-
rządu wojewódzkiego, powiatowego 
i gminnego, w tym reprezentantów 
gospodarzy w osobach Sołtysa, Rady 
Sołeckiej i przedstawiciela Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Słonej „U ŹRÓDŁA”. 

Nie zabrakło też delegacji uczniow-
skich wraz z opiekunami ze szkół 
podstawowych w Zakliczynie i Filipo-
wicach, uczniów Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych im. Józefa Piłsudskiego 
w Zakliczynie oraz członków SKKT 
Compass działającego przy Szkole Pod-

stawowej w Zakliczynie. Niezawodnie 
wstawili się członkowie 1 Tarnowskiej 
Drużyny Harcerzy „Sulima” im. Zawiszy 
Czarnego Związku Harcerstwa Rzeczy-
pospolitej. Wydarzenie poprowadził 
i oprawę techniczną wydarzenia koor-
dynował przedstawiciel KGW w Słonej 
„U ŹRÓDŁA” Mikołaj Kulak.

W samo południe rozpoczęła się 
msza święta w intencji poległych, spra-
wowana przez Proboszcza Parafii pw 
Matki Bożej Anielskiej w Zakliczynie, 
o. Ariela Krzywdę. Po wysłuchaniu 
budującej homilii, wspólnej modlitwie 
i zakończeniu Eucharystii wszyscy 
uczestnicy zostali zaproszeni na spo-
tkanie refleksyjne połączone z promo-
cją Lasów Państwowych, na stoisku 
gastronomicznym przeprowadzono 
degustację potraw przygotowanych na 
bazie darów lasu, przez Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Słonej „U ŹRÓDŁA”, 
w ramach realizowanego grantu pn. 
„Na leśnej ścieżce”. Lasy Państwowe 
były partnerem wydarzenia. Na sto-
isku KGW znalazły się wędliny z dzi-
czyzny, przetwory z grzybów, miody, 
królowała zupa grzybowa z łazanka-
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mi, a dla najmłodszych kusiły deserki 
w postaci galaretek z owocami leśnymi 
i bitą śmietaną oraz pyszne drożdżowce 
z malinami i borówkami.

Członkowie kgw przygotowali rów-
nież wystawę rzeźb i prac plastycz-
nych wykonanych własnoręcznie przez 
członków kgw i dzieci ze świetlicy pro-
filaktyczno-wychowawczej w Słonej 
w ramach projektu pod tytułem „Kul-
tura na kółkach II” realizowanego przez 
Zakliczyńskie Centrum Kultury. Pro-
jekt dofinansowano ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury.

Nawiązując do obchodów patrio-
tycznych i historycznej wymowy wyda-
rzenia, organizatorzy zatroszczyli się 
też o miłośników militariów i historii. 
Zostały przedstawione dioramy z re-
plikami broni i elementami uposażenia, 

każdy z uczestników mógł wziąć udział 
w konkursie strzeleckim na strzelcni-
cy pneumatycznej pod czujnym okiem 
członków Sekcji Rekonstrukcji Histo-
rycznej im. 16 Pułku Piechoty.

W imieniu organizatorów Sołtys, 
Rada Sołecka i Zarząd KGW w Słonej 
„U ŹRÓDŁA” składają podziękowania 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
przygotowania uroczystości, a wśród 
nich: Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Zakliczyn Dawidowi Chrobakowi, Dy-
rektorowi Zakliczyńskiego Centrum 
Kultury Kazimierzowi Dudzikowi, 
Dyrektorowi i pracownikom Zakładu 
Usług Komunalnych, Nadleśniczemu 
Panu Grzegorzowi Wojtanowskie-
mu z Nadleśnictwa Gromnik, Ojcu 
Proboszczowi Arielowi Krzywdzie za 
użyczenie klasztornych ławek, Panu 
Grzegorzowi Myszorowi za pracę przy 

uporządkowaniu terenu wokół pomni-
ka, Panu Pawłowi Gacowi za ofiaro-
wanie kwiatów, Panu Januszowi Dro-
gosiowi za użyczenie samochodu do 
transportu ławek i koparki na poprawę 
jakość drogi do pomnika, Panu Janu-
szowi Olszewskiemu za przywiezienie 
Pana organisty, uczestnikom warsz-
tatów rzeźbiarskich i artystycznych 
z Panią świetlicową Barbarą Drogoś na 
czele, za przygotowanie „leśnej” wysta-
wy, wszystkim członkom KGW w Słonej 
„U ŹRÓDŁA” za przygotowanie uczty 
kulinarnej, pracę i zaangażowanie 
oraz wszystkim przybyłym gościom, 
a w szczególności dzieciom i młodzieży 
szkolnej. Wyrazy wdzięczności skiero-
wano również do członków Sekcji Re-
konstrukcji Historycznej im. 16 Pułku 
Piechoty za współtworzenie tego wy-
darzenia.



PAŹDZIERNIK-GRUDZIEŃ|NR 10-12/300-302 21

GŁOSICIEL
INFORMACJE

Ogólnopolska konferencja poświęcona kard. 
Stefanowi Wyszyńskiemu i kard. Karolowi 
Wojtyle zgromadziła setki uczestników

tekst i foto:
Monika Kulak

Pierwszą część konferencji poprowadził Ks. dr hab. Jan Bar-
toszek — Dyrektor Uniwersytetu Nauczania Społecznego Jana 
Pawła II, który po zapoznaniu uczestników z programem wyda-
rzenia oddał głos Burmistrzowi Miasta i Gminy Zakliczyn Da-
widowi Chrobakowi, który powitał wszystkich zgromadzonych 
a przede wszystkim parlamentarzystów i samorządowców, du-
chowieństwo i licznie zgromadzonych członków Akcji Katolickiej 
Diecezji Tarnowskiej oraz mieszkańców naszej gminy. Włodarz 
skierował słowa wprowadzenia do konferencji i przypomniał 
ważne historyczne momenty dla naszej gminy i zasługi kard. Wy-
szyńskiego w powstaniu Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego Rolników Indywidualnych „SOLIDARNOŚĆ”.

We wprowadzeniu do konferencji ks. bp Leszek Leszkiewicz 
apelował o krzewienie nauki św. Jana Pawła II, zwłaszcza wśród 
młodego pokolenia. Prelegenci podczas swoich wystąpień nie 
tylko przytaczali fakty historyczne, ale również dzielili się oso-
bistym świadectwem życia w duchu nauki głoszonej przez wiel-
kich nauczycieli narodu, jakimi niewątpliwie byli kard. Stefan 
Wyszyński i kard. Karol Wojtyła. Po dwóch pierwszych wykła-
dach na scenie zagościła Kapela Św. Idziego wraz z Zakliczyń-
skim Klubem Małopolskich Heligonistów i Harmonistów, oba 
zespoły pod kierunkiem Tadeusza Malika dały piękny koncert 
pieśni maryjnych, nie mogło zabraknąć tez „Barki”. W przerwie 
między częściami konferencji uczniowie drugich klas gastrono-
micznych z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Pił-
sudskiego w Zakliczynie serwowali uczestnikom pyszną kawę, 
herbatę i drożdżówki.

Drugą część konferencji poprowadził ks. dr hab. Marek 
Kluz, prof. UP JPII — Dziekan Wydziału Teologicznego Sekcja 
w Tarnowie Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krako-
wie. O relacjach jakie łączyły kard. Wyszyńskiego i kard. Woj-
tyłę, a szczególnie o wielkiej przyjaźni obu hierarchów Kościoła 
Katolickiego opowiedziała Pani Anna Rastawickiej – propaga-
torka nauczania Prymasa Tysiąclecia, była przełożona Insty-
tutu Prymasowskiego, która przez lata należała do grona osób 
z najbliższego otoczenia Prymasa Wyszyńskiego. Wiele faktów 
o śladach wspólnej działalności kard. S. Wyszyńskiego i kard. K. 
Wojtyły na terenie Diecezji Tarnowskiej przytoczył w swoim 
wykładzie prof. dr hab. Kazimierz Wiatr, Senator RP.

Konferencję zakończyła uroczysta msza św. w kościele pw 
Matki Bożej Anielskiej u Ojców Franciszkanów w Zakliczynie 
z udziałem ks. bpa Leszka Leszkiewicza, Senatora RP prof. Ka-
zimierza Wiatra, duchowieństwa, samorządowców, członków 
Akcji Katolickiej z różnych stron Diecezji Tarnowskiej i miesz-
kańców całego regionu. Bezpośrednio po zakończeniu a przed 
rozpoczęciem mszy świętej delegacja samorządowa z Burmi-
strzem Miasta i Gminy Zakliczyn Dawidem Chrobakiem udała 
się z wiązankami kwiatów i zniczami, najpierw pod pomnik św. 

Jana Pawła II przy kościele św. Idziego w Zakliczynie, a następ-
nie pod tablicę przy klasztorze Franciszkanów upamiętniającą 
40 rocznicę rejestracji NSZZ RI „Solidarność”. Tablica ta jest 
również pamiątką roku beatyfikacji Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego, który wspierał zarówno robotników jak i rolników 
w działaniach związanych z utworzeniem niezależnego związ-
ku rolniczego.

Liturgię pod przewodnictwem ks. bp Leszka, którego bu-
dująca homilia był niejako podsumowaniem całej konferencji, 
ubogacił pięknym śpiewem Chór Cantando Canzoni, działający 
przy Zakliczyńskim Centrum Kultury. Ks. biskup osobiście po-
dziękował chórowi i życzył mu wielu sukcesów.

W organizację wydarzenia włączyły się różne środowiska, 
zarówno samorządowe, kulturalne jak i edukacyjne, a także 
organizacje społeczne, jakimi są koła gospodyń wiejskich. Na 
zakończenie mszy świętej ks. dr hab. Jan Bartoszek – Dyrektor 
Radia RDN Małopolska i Radia RDN Nowy Sącz podziękował 
za pomoc w organizacji wydarzenia i bardzo dobrą współpracę 
Burmistrzowi Dawidowi Chrobakowi i Adamowi Balasowi – 
Dyrektorowi Europejskiego Centrum Muzyki Krzysztofa Pen-
dereckiego za współorganizację wydarzenia. 

Burmistrz Dawid Chrobak również wyraził swoja ogrom-
ną wdzięczność wszystkim zaangażowanym w przygotowania 
i przebieg konferencji, a wśród nich Panu Krzysztofowi Mał-
kowi – Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. 
Józefa Piłsudskiego w Zakliczynie, Kołom Gospodyń Wiejskich 
z Woli Stróskiej i Faściszowej oraz Zakliczyńskiemu Centrum 
Kultury oraz pracownikom Urzędu Miejskiego w Zakliczynie za 
wszelką pomoc przy organizacji konferencji.

Organizatorzy skierowali również podziękowania na ręce 
Tadeusza Malika do członków Kapeli Św. Idziego w Zakliczynie 
i Zakliczyńskiego Klub Małopolskich Heligonistów i Harmoni-
stów za piękny koncert, a wszystkim uczestnikom konferencji 
za udział w wydarzeniu.

W dniu 22 października przypada liturgiczne wspomnienie św. Jana Pawła II, patrona Miasta i Gminy Zakliczyn. We wtorek, 
18 października br. w Europejskim Centrum Muzyki im. Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach miała miejsce ogólnopol-
ska konferencja poświęcona kard. Stefanowi Wyszyńskiemu i kard. Karolowi Wojtyle. Organizatorami konferencji byli: Da-
wid Chrobak Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn, Ks. dr hab. Jan Bartoszek Dyrektor Uniwersytetu Nauczania Społecznego 
Jana Pawła II oraz Związek Samorządów Polskich. Patronat honorowy nad konferencją objął Biskup Tarnowski Andrzej Jeż.
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Jak w Zakliczynie świętowaliśmy 104. rocznicę
Odzyskania przez Polskę Niepodległości 

tekst i foto:
Monika Kulak

Po zakończonej Eucharystii zebrani udali się pod Pomnik 
Poległych i Pomordowanych za Wolną Ojczyznę na zakli-
czyńskim rynku, gdzie nastąpiła dalsza część manifestacji pa-
triotycznej, gdzie przebiegał dalszy ciąg obchodów.

Uroczystości poprowadził Dyrektor Zakliczyńskiego 
Centrum Kultury – Kazimierz Dudzik. Kiedy wprowadzono 
sztandary, głos zabrał Burmistrz Dawid Chrobak, witając 
zebranych i przytaczając fakty historyczne, dzięki którym 
możemy świętować kolejną 
rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Po zło-
żeniu wiązanek i zniczy przez 
przedstawicieli samorządu 
i szkół, połączone siły Kapeli 
św. Idziego i Zakliczyńskiego 
Klubu Małopolskich Heligo-
nistów i Harmonistów pod 
kierownictwem Tadeusza Ma-
lika dały piękny koncert pie-
śni patriotycznych. Na finał 
koncertu pod pomnik dobiegła 
XX Sztafeta Pamięci Łowczó-
wek-Zakliczyn. Wśród uczest-
ników trasę sztafety pobiegła 
również 6-osobowa delegacja 
młodzieży z Jaszfynyszaru na 
Węgrzech. W południe uczestnicy wydarzenia wspólnie za-
śpiewali Mazurka Dąbrowskiego, w ramach akcji „Niepodle-
gła do hymnu 2022” społeczność naszej gminy dołączyła do 
rzeszy Polaków i wspólnie pokazaliśmy, że jesteśmy jedną, 

biało-czerwoną drużyną, jak podkreślał w swoim wystąpie-
niu Burmistrz Dawid Chrobak. 

Uczestnicy sztafety i przedstawiciele samorządu oraz 
członkowie SKKT PTTK „Compass” udali się na grób mjr Kazi-
mierza „Kuby” Bojarskiego i tam oficjalnie zakończyła się XX 
edycja Sztafety Pamięci Łowczówek Zakliczyn. 

O godz. 17.00 w zakliczyńskim ratuszu wstawiły się dele-
gacje 16 kół gospodyń wiejskich z gminy Zakliczyn, prezen-

tując wypieki zgłoszone do 
konkursu na „Najładniejsze 
i najsmaczniejsze ciasto dla 
Niepodległej”. Komisja kon-
kursowa w składzie Tomasz 
Andrzej Żak, Anna Warchał 
i Dawid Chrobak, miała nie 
lada wyzwanie ocenić 16 pięk-
nych wypieków w narodowych 
barwach. Tuż po dokonaniu 
wyboru, członkowie komi-
sji udali się do sali im. Spytka 
Jordana wypełnionej po brze-
gi publicznością. O godzinie 
18.00 Teatr Nie Teraz z Tarno-
wa, działający pod kierownic-
twem znanego zakliczyńskiej 
publiczności Tomasza Anto-

niego Żaka zaprezentował już po raz czwarty spektakl „Wiatr 
Wolności”. Wcześniej aktorzy przedstawili spektakl w Łomży, 
Halinowie i Ogrodzieńcu. Na scenie teatralnej, obok zawo-
dowych aktorów sceny krakowskiej i tarnowskiej, wystąpiła 

INFORMACJE

Mszą świętą w intencji Ojczyzny, której przewodniczyli obaj proboszczowie zakliczyńskich parafii; ks. dziekan Paweł Mi-
kulski i gwardian klasztoru Franciszkanów o. Ariel Krzywda, z oprawą muzyczną w wykonaniu Kapeli św. Idziego oraz Za-
kliczyńskiego Klubu Małopolskich Heligonistów i Harmonistów Stowarzyszenia „Klucz”, rozpoczęliśmy świętowanie 104. 
rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości w Zakliczynie. 
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wszechstronnie uzdolniona Halina 
Machel – instruktor ds. kultury ludo-
wej w ZCK. 

Był to udany finał projektu mi-
nisterialnego Zakliczyńskiego 
Centrum Kultury realizowanego 
w partnerstwie z Teatrem Nie Teraz 
dofinansowanego z budżetu państwa, 
ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego oraz ze 
środków Związku Samorządów Pol-
skich. 

Na zakończenie spektaklu wspól-
nie wykonano pieśń „My, Pierwsza 
Brygada”, a następnie zostały ogło-
szone wyniki konkursu na najładniej-
sze ciasto dla Niepodległej. Na podda-
szu ratusza była okazja porozmawiać 
z reżyserem i aktorami na Spotkaniu 
Refleksyjnemu. Wspaniała zakliczyń-
ska publiczność została ugoszczona 
wypiekami kgw, które z niecierpliwo-
ścią oczekiwały wyników głosowania 
na najlepsze ciasto dla Niepodległej. 

Organizatorem konkursu kulinar-
nego był Burmistrz Miasta i Gminy Za-
kliczyn przy współpracy wicedyrektor 
ZCK Moniki Kulak i załogi Zakliczyń-
skiego Centrum Kultury. Wszystkim 
16 Kołom Gospodyń Wiejskich z Gmi-
ny Zakliczyn należą się podziękowania 
i gratulacje za kreatywność i wyborne 
smaki zaprezentowanych niepod-
ległościowych dzieł sztuki. Komisja 
konkursowa, uznała że najładniejszy 
jest wyrób cukierniczy z Faliszewic. 
Gratulacje dla zwycięzców i słowa 
uznania dla wszystkich kół, które wło-

Anny Oświęcimskiej, Weroniki i Miko-
łaja Kulak, Weroniki Batko oraz Pauli-
ny Siemińskiej, pracowała nad przygo-
towaniem obchodów aby wydarzenie 
zostało zrealizowane na możliwie naj-
wyższym poziomie. 

Tegoroczne obchody miały boga-
ty program i oprawę artystyczną, co 
jest możliwe dzięki dobrej współpracy 
i bardzo prężnie działającemu środo-
wisku kultury w naszej gminie. Do wy-
darzeń towarzyszących świętowaniu 
104 rocznicy Odzyskania Przez Pol-
skę Niepodległości należy dołączyć 
również Przegląd Pieśni Patriotycznej 
„Legiony to żołnierska nuta”, liczne 
programy słowno-muzyczne, przygo-
towane przez szkolną brać i jej opie-
kunów.

Warto pamiętać, że w ostatnich 
latach – poprzez skuteczną i pragma-
tycznie realizowaną politykę kultural-
ną m.in. poprzez licznie realizowane 
projekty grantowe przez Zakliczyń-
skie Centrum Kultury i Stowarzysze-
nie „Klucz” – rozkwitło zakliczyńskie 
środowisko kultury, również w dzie-
dzinie działalności ruchu artystycz-
nego. To zaś jest najlepszą daniną dla 
Niepodległej, wszak bez ludzi kultury 
trudno byłoby 104 lata temu marzyć 
o powrocie Polski na mapy Europy 
i świata. (źródło:https://www.kultura-
-zakliczyn.pl/index.php/aktualnosci/
2051-manifestacja-patriotyczna-z-
-heligonistami-i-kapela-sw-idziego).

żyły sporo pracy aby przygotować wypiek 
konkursowy.

Ekipa Zakliczyńskiego Centrum Kul-
tury, począwszy od Dyrektora Kazimierza 
Dudzika, głównej księgowej Edyty Ramian, 
wicedyrektor Moniki Kulak, specjalistki 
ds. administracyjno – ekonomicznych Ma-
rii Chruściel, specjalistki ds. programów 
cyfrowych Katarzyny Nosek, instruktora 
ds. programów ZCK Stanisława Kusiaka, 
instruktorki ds. kultury ludowej Haliny 
Machel oraz referentki Elżbiety Mliczek. 
„chwilowo nieobecnej” Eweliny Siepieli 
a skończywszy na wolontariuszach wspie-
rających organizację obchodów w osobach 
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I Gala Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Zakliczyn Monika Kulak
foto: Michał Papuga

W sobotę 12. listopada 2022r. odbyła się I Gala Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Zakliczyn, na którą zostali zaproszeni 
przedstawiciele wszystkich 18 kół z terenu naszej gminy w ARiMR. Z zaproszenia skorzystało 16 kół, które witał osobiście 
główny organizator Gali - Burmistrz Dawid Chrobak. Tuż przed 17.00 w Domu Weselnym Tara zjawili się członkowie kgw 
i zaproszeni goście, a wśród nich poseł na Sejm RP Anna Pieczarka, Wicestarosta Jacek Hudyma, Wójta Gminy Tarnów 
Grzegorza Kozioła, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Irena Kusion, Przemysław Skruch z Ministerstwa Infrastruktu-
ry, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Zakliczynie Anna Moj, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: Ewa Nijak, Stanisław 
Nadolnik i Henryk Lasota, Radni Rady Miejskiej: Zofia Boczek, Renata Dyngosz, Teresa Piekarz, Zygmunt Olchawa oraz 
sołtysi z gminy Zakliczyn, działający w kołach ze swoich sołectw.

Gala miała charakter międzynarodowy, gdyż obecna 
była również delegacja gruzińska z Gminy Chaszuri z prze-
wodniczącą Zgromadzenia Miejskiego na czele, która wy-
raziła nadzieję na współpracę międzynarodową i możliwość 
w przyszłości zaprezentowania podczas Gali KGW tańców 
ludowych w wykonaniu zespołu gruzińskiego, a następnie 
występu naszego zespołu w Gruzji. Być może owocem tego 
spotkania będzie nawiązanie współpracy między naszymi ze-
społami z gruźińskim zespołem z Chaszuri, tak jak od lat ZF 
„Gwoździec” współpracuje z węgierskim zespołem „Iglice”. 
Czas pokaże.

Gala Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Zakliczyn była do-
skonałą okazją do złożenia podziękowań dla KGW za codzien-
ną pracę na rzecz rozwoju Gminy Zakliczyn, zaangażowanie 
w liczne działania charytatywne i gminne wydarzenia patrio-
tyczne, organizowanie lokalnych spotkań integracyjnych kul-
tywujących lokalną tradycję i folklor. Zaproszeni goście wielo-
krotnie podkreślali jak ważną rolę społeczną i wychowawczą 
pełnią koła gospodyń w lokalnej społeczności. Wspólna praca 
na rzecz lokalnej społeczności integruje mieszkańców, rozwi-

ja kreatywność i angażuje całe rodziny, a wielopokoleniowa 
struktura kół pozawala nie tylko zachowywać lokalną trady-
cję ludową i kulinarną oraz dziedzictwo kulturalne naszego re-
gionu, ale również ma duży wpływ na wychowanie młodego 
pokolenia. Jest to również działanie integrujące i profilaktycz-
ne, gdyż wspólna praca w formie warsztatów animowanych 
przez członków kgw, rozwija talenty i umiejętności, przez co 
stanowi alternatywę na spędzanie wolnego czasu przez dzieci 
i młodzież, ograniczając ryzykowne zachowania i sięganie po 
używki, czy też zamknięcie się w wirtualnym świecie smart-
fonów.

Podczas Gali oprócz podziękowań za dotychczasową 
prace, zostały wręczone nagrody w konkursie kulinarnym 
na „Najładniejsze i najsmaczniejsze ciasto dla Niepodległej”, 
który odbył się 11.11.2022 r. w zakliczyńskim ratuszu. Do 
konkursu zostały zgłoszone ciasta z 16 kół, które oceniała 
komisja konkursowa w osobach: Tomasz Antoni Żak, Anna 
Warchał i Burmistrz Dawid Chrobak. Cukiernicze dzieła zo-
stały ocenione zgodnie z regulaminem konkursu, który koła 
otrzymały wraz z zaproszeniem. 
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Decyzją komisji przyznano następujące miejsca:
1. miejsce – ciasto „Najpiękniejsza, Niepodległa, Nieugięta” 

z KGW w Faliszewicach
2. miejsce – ciasto „W sercu zawsze Niepodległa” wykonane 

przez KGW w Słonej „U ŹRÓDŁA” 
3. miejsce ex aequo – ciasto „Tort dla Niepodległej” – KGW 

Wola Stróska i „Niezwyciężona Biało-Czerwona” – 
KGW Kończyska.

Uczestnicy spotkania refleksyjnego na poddaszu ratu-
sza, które miało miejsce bezpośrednio po spektaklu „Wiatr 
Wolności” w wykonaniu tarnowskiego Teatru Nie Teraz, pod 
kierunkiem Tomasza Antoniego Żaka, mieli możliwość degu-
stacji zaprezentowanych w konkursie wypieków i oddania 
głosu na najsmaczniejsze ciasto. Wynikiem 22 głosów (na 
106 oddanych głosów) za najsmaczniejsze ciasto dla Niepod-
ległej uznano „Tort dla Niepodległej” przygotowany przez 
KGW z Woli Stróskiej. Nagrodami w konkursie były bony 
podarunkowe na seanse filmowe do Kina za Rogiem ZCK, 
nagrody można wykorzystać na integracyjne wyjście do kina 
dla członków zwycięskich kół w ustalonym wcześniej z ani-
matorem kina terminie.

Wszystkim kołom gospodyń wiejskich dziękujemy za 
udział w konkursie, gratulujemy talentów, inwencji twórczej 
i pomysłowości. Wielu uczestników degustacji podkreślało, 
że było to wyjątkowo smaczne świętowanie 104. rocznicy 
odzyskania Niepodległości, mając na uwadze strawę ducho-
wą w postaci pięknego spektaklu, jak i pyszne wypieki przy-
gotowane przez kgw. Na poddaszu ratusza nie zabrakło też 
smakowitych przekąsek „bez cukru” serwowanych przez Za-
kliczyńskie Centrum Kultury.

Podczas Gali nie mogło zabraknąć występu zespołu ludo-
wego, a w tym przypadku Zespołu Folklorystycznego „Wie-
śpnioki” z Paleśnicy oraz Kapeli „Opatkowice” działającej 
przy Zakliczyńskim Centrum Kultury pod opieką Haliny Ma-
chel – instruktora ds. kultury ludowej w ZCK, a także Justyny 
Chmielek-Korbut i Marcina Korbuta. Kierownik zespołu i ka-
peli zaprosił członków kół do dołączenia do zespołu „Wieśp-
nioki”, którego próby odbywają się w każdy piątek w świetlicy 
w Paleśnicy o godz. 20.00.

Wydarzenie miało inspirujący wpływ na jego uczestników, 
członkinie KGW w Gwoźdźcu, które przez wiele lat tańczyły 
w Zespole Folklorystycznym „Gwoździec”, podczas spotkania 
refleksyjnego wyraziły chęć wystąpienia z układem tanecz-
nym na kolejnej gali, wobec czego organizatorzy mają nadzie-
ję, że Gala Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Zakliczyn wpisze 
się na stałe w kalendarz imprez gminnych.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w Gali 
i stworzenie wspanialej rodzinnej atmosfery. Podziękowania 
kierujemy również do Pań Justyny Chmielek-Korbut, Haliny 
Machel, Pana Marcina Korbuta, Członków Kapeli „Opatkowi-
ce” i Zespołu Folklorystycznego „Wieśpnioki” za piękną opra-
wę artystyczna oraz animację śpiewu i tańca.

Dziękujemy Zakładowi Piekarniczemu Henryka Migdała 
za przygotowanie poczęstunku i perfekcyjną obsługę wyda-
rzenia.

 
Koordynator Gali Kół Gospodyń Wiejskich

Gminy Zakliczyn

Monika Kulak
Zastępca Dyrektora Zakliczyńskiego Centrum Kultury
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Dzieciaki się spisały na schwał Kazimierz Dudzik
foto: Stanisław Kusiak

Kiedy skończyłem pisać scenariusz do spektaklu „Poezja 
patriotyzmu” i zobaczyłem plon mojej pracy, zastanawiałem 
się nad tym jak z, co tu dużo pisać, trudnym zadaniem pora-
dzą sobie dzieciaki.

Projekt co prawda pochodzi z programu ministerialnego 
pod tytułem „Wydarzenia artystyczne dla dzieci i młodzie-
ży” ale temat dotyczył patriotyzmu, który jest pojęciem po-
wszechnie, szczególnie dzisiaj, odmienianym na różne sposo-
by, co jednakże w różny sposób definiowany.

„Jakim być powinien prawdziwy patriota? Prawdziwy patriota 
o dobro powszechne jedynie dbały, wszystkie prywatne interesu 
względy temu zamiarowi poświęca, w nim korzyść, w nim chwa-
łę, w nim ukontentowanie swoje mieści i na dokup powszechnego 
uszczęśliwienia ani życia, ani majątku, ani trudów nie żałuje. 

A jakim fałszywy patriota? Bez żadnej z tych cnót, w którym 
powierzchowność okazywać się usiłuje dla pewniejszego ludzi 
zwodzenia; pod tym ujmującym pozorem ukrywa ambicje, miłość 
własną, własny interes. Tym jest zdradliwszą zasłoną hipokryzji, 
obłudy, nieszczerości, albo udawania cnót, im trudniejszą jest 
do przeniknienia”

Cóż więcej można dodać do definicji patrioty umieszczo-
nej w Katechizmie rycerskim napisanym przez Adama Kazi-
mierza Czartoryskiego w 1774 roku?

 Miało być dla dzieciaków i ze świata dziecięcego, więc 
przemyśleń mądrych Polaków, była poezja Jana Brzechwy 
i Władysława Bełzy i nawet Czesława Janczarskiego, ale też 

„Scena Jordana” to kolejny z wielu projektów grantowych zrealizowanych przez Stowarzyszenie „Klucz”. Dzięki temu że 
projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z Funduszu Promocji Kultury, powstał 
spektakl „Poezja patriotyzmu” w którym zagrali najmłodsi członkowie Studia Form Teatralnych „Scena Jordana.” Spektakl 
wyreżyserowała Halina Machel, muzykę napisał Marcin Korbut, a w realizację projektu włączyli się również rodzice akto-
rów oraz pracownicy Zakliczyńskiego Centrum Kultury.

były wiersze Marii Konopnickiej, Cypriana Kamila Norwida 
czy Antoniego Słonimskiego. Rzecz jasna nie mogłem sobie 
odmówić popularyzacji zasłużonego, choć mało znanego 
prekursora romantyzmu z Królówki i Rajbrotu – Kazimie-
rza Brodzińskiego.

Zatem nie może dziwić, że bardziej w sztuce położony 
został akcent na definicję „patriotyzmu lokalnego”, wszak ów 
jest podstawą do rozmyślania nad patriotyzmem jako takim.

 Było trudno, ale artystyczno - edukacyjnie i o to w tym 
wszystkim chodziło przecież. Sądząc zaś po reakcji niezbyt 
licznej, ale za to artystycznie wyrobionej widowni, dzieciaki 
spisały się na schwał.

Mam nadzieję, że dzieciaki ze 
„Sceny Jordana” pokażą jeszcze nie 
raz ten spektakl, bo w czwartkowy 
wieczór premiery, frekwencja prze-
grała ze szkolną wywiadówką. Pew-
nym pocieszeniem niech będzie 
fakt, że w ramach projektu spektakl 
został zarejestrowany i niebawem 
ukaże się na kanale filmowym Za-
kliczyńskiego Centrum Kultury na 
You Tube.

Tymczasem kłaniam się nisko 
młodym aktorkom i aktorowi, reży-
serce i wszystkim, którzy poradzili 
sobie z realizacją tego trudnego, 
ale tuszę, inspirującego projektu te-
atralnego.
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W Przedszkolu Kazimierz Dudzik
foto: Halina Machel

Podczas warsztatów przedszkolaki miały możliwość 
uczestniczenia w zabawie polegającej na śpiewie piosenek 
ludowych, zabawach inspirowanych 
tradycjami ludowymi, a także poka-
zem wyrabiania oraz wypieku chleba 
i bułek.

Te cykliczne, doroczne spotkania 
cieszą się dużą popularnością wśród 
dzieciaków oraz kadry Przedszkola. 
Nie musze dodawać, jak ważne jest 
promowanie naszego dziedzictwa 
kulturowego wśród najmłodszych, 
bo jak mów stare porzekadło – czym 
skorupka za młodu nasiąknie...

Na zaproszenie wychowawczyni oddziału II Moniki Dudzik, we wtorek, 11 października do Przedszkola Publicznego przy 
ul. Spytka Jordana w Zakliczynie udały się Halina Machel – instruktor ds. kultury ludowej Zakliczyńskiego Centrum Kultu-
ry oraz Janina Bolechała – prezes Klubu Seniora „Pogodni” Stowarzyszenia „Klucz” i Anna Drożdż – członkini Klubu Senio-
ra „Pogodni” i Klubu Heligonistów i Harmonistów Stowarzyszenia „Klucz”.

Koncert „Trzy życia” w zakliczyńskim ratuszu tekst i foto:
Monika Kulak

Małgorzaty Nowak dała się poznać jako członkini Kobie-
cej Grupy Śpiewaczej ZF Gwoździec, a od kilku lat gra w Zakli-
czyńskim Klubie Małopolskich Heligonistów i Harmonistów. 

Małgorzata Nowak, nie zapomniała o swoich harcerskich 
przygodach i obowiązkowo sięgnęła po repertuar zespołu 
Wołosatki, grupy o harcerskich korzeniach, która powstała 
w 1974 roku przy okazji I Festiwalu Piosenki Turystycznej 
w Wołosatem. Ponadto Małgorzata to również wielbicielka 

W piątek 7 października 2022 roku  w sali im. S. Jordana w zakliczyńskim ratuszu odbył się piękny koncert ballad zatytuło-
wany „Trzy życia”. Pomysłodawczynią koncertu była Małgorzata Nowak z Gwoźdźca, która wraz z  wokalistką Margaretą 
Leszczyńską – Janosz oraz gitarzystą i wokalistą Tomaszem Masza Witkiem przypomnieli zebranym  piękne polskie ballady 
z repertuaru Starego Dobrego Małżeństwa czy Wolnej Grupy Bukowina. Tytuł koncertu w zakliczyńskim ratuszu został 
zaczerpnięty z piosenki Andrzeja Koryckiego, która doskonale identyfikuje całe trio.

piosenki żeglarskiej, stąd zapewne pomysł, aby podczas kon-
certu koniecznie zabrzmiały piosenki Andrzeja Koryckiego, 
założyciela legendarnej grupy szantowej „Stare dzwony”. Na 
scenie zaprezentowano utwory tego artysty wykonywane 
w duecie z Dominiką Żukowską.

Zgromadzona publiczność dała się porwać w klimat bal-
lad i chętnie włączała się we wspólny śpiew.
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Wernisaż pt. „Jesień to druga wiosna,
kiedy każdy liść jest kwiatem” 

tekst i foto:
Monika Kulak

Po Rzeszowie czas na Warszawę Kazimierz Dudzik
foto: Anna Oświęcimska

Koncerty festiwalowe odbywały się 15 paździer-
nika symultanicznie w trzech rzeszowskich kościo-
łach: w kościele Farnym, w kościele pw. MB Różańco-
wej oraz w kościele pw. Św. Krzyża w którym można 
było usłyszeć „Cantando canzoni“. Podsumowaniem 
festiwalowego dnia była uroczysta Msza święta w ko-
ściele Farnym o godz. 18.00, po której wszystkie chó-
ry biorące udział w Festiwalu zaprezentowały krótki 
koncert, wykonując wspólny repertuar.

Zakliczyński Chór zaprezentowała się również 
podczas Ogólnopolskiego Koncertu Pieśni Patrio-
tycznej „Śpiewam mojej ojczyźnie”. Koncert odbył się 
12 listopada 2022 r. w Sali Koncertowej Zamku Kró-
lewskiego w Warszawie, a Chór ZCK „Cantando can-
zoni“ jako jedyny reprezentował Diecezję Tarnowską. 
Podobnie jak poprzednie edycje, tegoroczny Ogólno-
polski Koncert Pieśni Patriotycznej otrzymał Patro-
nat Narodowy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzeja Dudy w Stulecie Odzyskania Niepodległo-
ści. Koncert współorganizowany jest z Zamkiem Kró-
lewskim w Warszawie. Patronat medialny sprawuje 
TV TRWAM i Radio Maryja oraz Polskie Radio.

Chór ZCK „Cantando canzoni” pod batutą Dawida Nawalańca wystąpił podczas II Festiwalu Chóralnego Resovia Sings, 
który jest kontynuacją wieloletniej tradycji Międzynarodowego Festiwalu Pieśni Religijnej „Cantate Deo”, choć w obecnej 
formie bez formuły konkursowej.

Piękną wystawę prac rękodzielniczych, skła-
dających się przede wszystkim różnego rodzaju 
stroików i wiązanek, otwarła Pani Małgorzata 
Chrobak – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęcio-
wej w Dzierżaninach oraz Pani Danuta Majewska 
– Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Domu Pomo-
cy Społecznej w Stróżach w obecności Pani Anny 
Górskiej – Dyrektora Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie w Tarnowie. 

6. wernisaż pięknie dopełniał koncert forte-
pianowy w wykonaniu Pani Kateryny Lahovskiej, 
nauczycielki i pianistki z Łucka, która jako pierw-
sza przybyła ze swoją rodziną do gminy Zakliczyn 
w chwili wybuchu wojny na Ukrainie. Pani Kasia 
zagrała utwory z repertuaru ukraińskich kompozy-
torów tj. Myrosław Skoryk czy Rusłana Lisova, a na 
finał zabrzmiały utwory skomponowane przez Fry-
deryka Chopina oraz kilka utworów z gatunku mu-
zyki rozrywkowej. 

Pod tym hasłem 14 października 2022 roku w sali im. Spytka W. Jordana w zakliczyńskim ratuszu odbył się już kolejny wer-
nisaż prac uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej z Dzierżanin, prowadzonego przez Stowarzyszenie Przyjaciół Domu 
Pomocy Społecznej w Stróżach. 

Ostatni występ chóru miał miejsce w kościele pw. św. Judy Tade-
usza w Powroźniku, gdzie 20 listopada odbył się III Koncert Cecy-
liański z udziałem trzech chórów tj. Chóru Kameralnego Belfersin-
gers z Gorlic, Cantores Sancti Jacobi z Powroźnika i Chóru Cantando 
Canzoni działającego przy Zakliczyńskim Centrum Kultury.

Zainteresowanie budziły zarówno wiązanki i kompozycje kwia-
towe, jesienne stroiki jak i domowej roboty przetwory, a wśród nich 
dżemy, konfitury i syropy. Uczestnikom wernisażu serwowano pysz-
nych przekąski. 



GŁOSICIEL

PAŹDZIERNIK-GRUDZIEŃ|NR 10-12/300-302 29

KULTURA NA CZASIE

Ruszyły projekty grantowe  Małopolska
Kultura Mobilna i Kultura na kółkach II

Kazimierz Dudzik
grafika: Stanisław Kusiak

Ciekawe, na wysokim poziomie merytorycznym oraz 
co istotne nieodpłatne dla uczestników warsztaty pro-
wadzić będą profesjonalni instruktorzy w świetlicach, 
w Filipowicach, Gwoźdźcu, Słonej i Woli Stróskiej, a także 
w Zakliczynie, w ratuszu. Zajęcia artystyczne poprowadzi 
Patrycja Zelek, rzeźbiarskie Stanisław Socha, zajęcia ta-
neczne (zumba) Jolanta Gondek, zajęcia krawieckie Hali-
na Pawłowska, a makrama Aneta Peciak. 

Plan spotkań warsztatowych organizowanych w ra-
mach projektów grantowych został tak skonstruowany, 
aby każdy, niezależnie od wieku i osobistych zaintereso-
wań mógł znaleźć coś dla siebie. Ponadto harmonogram 
zajęć został skonsultowany na spotkaniu w ratuszu koor-
dynatorki projektów Marii Chruściel z szefowymi świetlic 
w obecności Dyrekcji Zakliczyńskiego Centrum Kultury. 
Pierwsze zajęcia rozpoczęły się w ratuszu i w świetlicach 
już w poniedziałek 17 października i potrwają aż do poło-
wy grudnia bieżącego roku. 

Serdecznie zapraszamy.

Dzięki pozyskanym przez Zakliczyńskie Centrum Kul-
tury i Stowarzyszenie „Klucz” grantom: ZCK na projekt 
„Kultura na kółkach 2” dofinansowany ze środków Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
Funduszu promocji Kultury oraz na projekt „Klucza” 
pod nazwą „Małopolska Kultura Mobilna” dofinanso-
wany ze środków Województwa Małopolskiego, od 17 
października ruszyła realizacja zajęć w świetlicach Gmi-
ny Zakliczyn.

Akustyczna operacja - coś dla ciała
i coś dla ducha 

Monika Kulak
foto: Stanisław Kusiak

Koncert poprzedził wykład dr hab. Anny Sowy – Staszczak 
na temat faktów i mitów związanych z chorobami tarczycy. 
Temat nie obcy artystce, gdyż na co dzień jest Kierownikiem 
Zakładu Medycyny Nuklearnej Szpitala Uniwersyteckiego 
w Krakowie. Ponadto od 7 lat organizuje koncerty charyta-
tywne dla pacjentów z nowotworami neuroendokrynnymi 
zatytułowane „Black or White”, którego symbolem jest ze-
bra, gdyż zebra kojarzy się z nowotworem neuroendokryn-
nym, który nie daje jednoznacznych objawów, podobnie jak 
zwierzę nie jesteśmy w stanie określić czy jest biało-czarne 
czy też czarno-białe.

W niedzielę 23. października b. r. w zakliczyńskim ratuszu miało miejsce wyjątkowe wydarzenie artystyczne. Piękne utwo-W niedzielę 23. października b. r. w zakliczyńskim ratuszu miało miejsce wyjątkowe wydarzenie artystyczne. Piękne utwo-
ry muzyczne dopełniało klimatyczne oświetlenie sceniczne, które zbudowało niepowtarzalną atmosferę wydarzenia, a to ry muzyczne dopełniało klimatyczne oświetlenie sceniczne, które zbudowało niepowtarzalną atmosferę wydarzenia, a to 
wszystko dzięki artystom z zespołu Akustyczna OpeRacja z Krakowa. To już drugi koncert zespołu, założonego przez Za-wszystko dzięki artystom z zespołu Akustyczna OpeRacja z Krakowa. To już drugi koncert zespołu, założonego przez Za-
kliczyniankę Izę Mytnik i panią dr hab. Annę Sowę – Staszczak, który tworzy muzykę z potrzeby serca i często na bazie kliczyniankę Izę Mytnik i panią dr hab. Annę Sowę – Staszczak, który tworzy muzykę z potrzeby serca i często na bazie 
własnych trudnych przeżyć, autorki tekstów – Pani Doktor Ani.własnych trudnych przeżyć, autorki tekstów – Pani Doktor Ani.
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Po sporej dawce niezbędnej wiedzy medycznej przyszedł 
czas na dobrą muzykę i towarzyszące jej emocje. Tutaj prym 
wiodła Iza, która zazwyczaj pisze muzykę do tekstów Pani 
Ani. Izy Mytnik chyba nie trzeba przedstawiać, pamiętamy 
ją jeszcze debiutującą w scholi „Emmanuel” działającej przy 
klasztorze Ojców Franciszkanów w Zakliczynie pod batutą 
ówczesnego opiekuna Pana 
Adama Pyrka. Izabela Mytnik 
jest współzałożycielką Aku-
stycznej OpeRacji, śpiewa, 
gra na akordeonie i na instru-
mentach klawiszowych, kom-
ponuje, ale jest też trenerem 
wokalnym, pedagogiem, re-
habilitantem głosu i finalistką 
II edycji programu X-Factor. 
Jest też nauczycielem śpie-
wu, prowadzi swoje Studio 
Piosenki i Rehabilitacji Głosu. 
Muzyczną przygodę rozpo-
częła w wieku 6 lat od nauki 
gry na akordeonie. 

Wśród licznie zgromadzonej publiczności, ze wzruszeniem 
koncertowi przysłuchiwali się rodzice, krewni i znajomi Izabe-
li, a także przedstwiciel wspólorganizatora koncertu w osobie 
Pani Małgorzaty Chrobak – prezes Samarytańskiej Federacji 
Organizacji Pozarządowych w Zakliczynie oraz Pani Klemen-
tyna Budnik – prezes Chemicznego Centrum Technologii 

i Rozwoju Stowarzyszenia 
Inżynierów i Techników Prze-
mysłu Chemicznego Oddział 
w Tarnowie. Nie zabrakło też 
przedstwicieli samorządu, 
oświaty i środowiska kultury. 
Na sali Jordana zjawili się rów-
nież uczestnicy Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Dzier-
żaninach i ich opiekunowie 
oraz mieszkańcy Zakliczyna 
– bywalcy wydarzeń kultural-
nych. Profesjonalną technikę 
estradową podczas koncertu 
zapewniła ekipa z firmy GD 
Sound Gabriel Dumana.

Za nami XVII Przegląd Pieśni Patriotycznej 
„Legiony to żołnierska nuta” 

tekst i foto:
Monika Kulak

Jury konkursowe, w skład 
którego wchodzili: Justyna 
Gancarek, Jan Gładysz i Da-
wid Nawalaniec, obradowało 
długo skrupulatnie oceniając 
wykonania, żeby ostatecznie 
wyłonić zwycięzców. I tak, 
wśród zespołów pierwsze 
miejsce zajęła grupa „Singing 
Five” ze Szkoły Podstawowej 
im. Kard. Stefana Wyszyń-
skiego w Ryglicach. Na dru-
gim miejscu sklasyfikowano 
zespół „Do-Re-Mi” ze Specjal-
nego Ośrodka Szkolno Wy-
chowawczego im. E. Gierat z Tarnowa. Miejsce trzecie zajął 
zespół „Melodia” ze Szkoły Podstawowej w Zalasowej.

Natomiast w kategorii solistów na pierwszym miejscu 
sklasyfikowana została Kinga Malisz, uczennica Szkoły Pod-
stawowej im. Lanckorońskich w Zakliczynie, której opieku-
nem i autorem aranżacji jest Bogdan Wróbel. Miejsce drugie 
przyznano dwójce wykonawców: Gabrieli Bajorek z Szkoły 
Podstawowej w Zalasowej i Grzegorzowi Padło ze Specjalne-

go Ośrodka Szkolno wycho-
wawczego w Tarnowie.

Jury przyznało również 
dwa wyróżnienia: Dominice 
Wierzgacz ze Szkoły Pod-
stawowej w Szerzynach oraz 
Weronice Miłek z ZSEO 
w Tarnowie.

W przeglądzie naszą gmi-
nę reprezentował również 
zespół wokalno-instrumen-
talny ze Szkoły Podstawo-
wej im. Tadeusza Kościuszki 
w Stróżach pod opieką Sylwii 
Żychowskiej.

Organizatorem przeglądu był Oddział PTTK „Ziemi Tar-
nowskiej” w Tarnowie wraz ze Szkolnym Kołem Krajoznaw-
czo Turystycznym „Compass” działającym przy SP w Zakli-
czynie i Zakliczyńskim Centrum Kultury.

Wiele pracy w przygotowanie przeglądu włożyli członko-
wie SKKT „Compass”, zarówno opiekunowie jak i młodzież 
szkolna, która asystowała i służyła wszelką pomocą uczest-
nikom wydarzenia. Wiele ciepłych słów podziękowań z ust 

W dniu 8 listopada 2022 r., już po raz drugi w Zakliczynie, w sali Spytka Jordana w zakliczyńskim ratusza odbył się Prze-
gląd Pieśni Patriotycznej „Legiony to żołnierska nuta” współorganizowany przez Szkolne Koło Turystyczno-Krajoznawcze 
„Compass” działające przy Szkole Podstawowej w Zakliczynie. Patronat nad przeglądem objęli Roman Łucarz Starosta Tar-
nowski i Dawid Chrobak Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn. Przegląd ma zasięg powiatowy i dedydkowany jest uczniom 
szkół podstawowych z klas IV – VIII. W tegorocznych zmaganiach wzięli udział uczniowie z 11 szkół w dwóch kategoriach: 
solista i zespół.
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organizatorów popłynęło do Burmistrza Dawida Chrobaka, 
którego z powodu obowiązków służbowych reprezentował 
Inspektor ds oświaty Agnieszka Malisz, Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Zakliczynie Józefa Gwiżdża i Dyrektora Za-
kliczyńskiego Centrum Kultury Kazimierza Dudzika.

Profesjonalne nagłośnienie i oświetlenie sceniczne pod-
czas przeglądu, co zostało docenione przez uczestników jak 

i Jury, zapewniła firma GD Sound Gabriel Dumana. Wyda-
rzenie zostało dofinansowane z budżetu Gminy Zakliczyn ze 
środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu, przeznaczonych na realizację zadań wyni-
kających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkoma-
nii na rok 2022.

Tak właśnie jest w przypadku Strażackiej 
Orkiestry Dętej „Filipowice”, której działalność 
wspiera od 2012 roku Klub Przyjaciół SOD „Filipo-
wice” Stowarzyszenia ”Klucz” , któremu to klubowi 
prezesuje Małgorzata Soska, pełniąca też jedno-
cześnie funkcję kierownika Orkiestry z ramienia 
Zarządu Jednostki OSP Filipowice. 

W tym miejscu chciałbym podkreślić wyraz 
„dofinansowano”, bowiem aby zrealizować projekt, 
należy dofinansowanie ministerialne uzupełnić 
wkładem własnym do projektu. W tym miejscu 
poinformuję, że środki ministerialne na realizację 
całego projektu to kwota 61 000,00 zł, natomiast 
wkład własny do niego to 15 000,00 zł. Montaż 
wkładu własnego do projektu „Klucz do sukcesu” 
wygląda w ten sposób: 10 000,00 zł środki z budże-
tu Gminy Zakliczyn, 2000,00 zł Kapela Opatkowi-
ce oraz po 1 500,00 zł Klub Małopolskich Heligo-
nistów i Harmonistów i Jednostka OSP Filipowice. 
Z ogólnej puli grantowej dla Strażackiej Orkiestry 
Dętej „Filipowice” kupiliśmy cztery instrumenty, 
tj.: waltornię, trąbkę, flet poprzeczny i klarnet za 
łączną kwotę nieco ponad 18 000.00 zł.

W miniony piątek (21 października) odby-
ła się krótka ceremonia przekazania muzycz-
nych, które dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzą-
cych z Funduszu Promocji Kultury. W ceremonii 
przekazania instrumentów udział wzięli; prezes 
Stowarzyszenia „Klucz” Kazimierz Dudzik wraz 
z koordynatorką projektu Marią Chruściel oraz 
prezeską Klubu Przyjaciół SOF „Filipowice” Mał-
gorzatą Soską, Zarząd OSP Filipowice z prezesem 
Józefem Wojtasem, kapelmistrz Orkiestry Rafał 
Bil oraz członkowie Orkiestry i rzecz jasna muzy-
cy obdarowani nowymi instrumentami. Tak więc 
waltornię odebrał Dominik Malik, klarnet Karoli-
na Soska, flet poprzeczny Dorota Panek, a trąbkę 
Maciej Spieszny.

To nie wszystko, jeśli chodzi o nowe instrumen-
ty dla „Filipowic” w 2022 roku, bowiem Stowarzy-
szenie „Klucz” zakupiło jeszcze saksofon o warto-

Instrumenty dla Orkiestry od Klucza Kazimierz Dudzik
foto: Mirosław Soska

Stowarzyszenie „Klucz” realizuje projekt grantowy pod nazwa „Klucz do sukcesu”, który polega na zakupie instrumentów mu-
zycznych dla zespołów artystycznych działających na terenie Gminy Zakliczyn, które związane są z naszym Stowarzyszeniem 
bądź to poprzez działalność w oddziałach Stowarzyszenia, jak na przykład Klub Przyjaciół SOD „Filipowice” czy Zakliczyński 
Klub Małopolskich Heligonistów i Harmonistów, bądź też poprzez indywidulaną działalność w Stowarzyszeniu „Klucz”.

ści 5 000,00 zł ze środków pochodzących 
z Województwa Małopolskiego, dzięki 
uzyskanemu grantowi przez Stowarzysze-
nie „Klucz” w ramach programu „Małopol-
skie Orkiestry Dęte.”
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W Zakliczyńskim Centrum Kultury powstał więc wnio-
sek grantowy „Kultura na kółkach II”, który dofinansowano 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego 
funduszu celowego. Dofinansowanie ministerialne „Kultury 
na kółkach II” wynosi 23 000,00 zł, a wkład finansowy Zakli-
czyńskiego Centrum Kultury to kwota 5 750 zł co w sumie 
daje całkowity koszt projektu w kwocie 28 750,00 zł. Dzięki 
tym funduszom mogliśmy ruszyć z programem w czterech 
świetlicach gminy Zakliczyn; Filipowicach, Gwoźdźcu, Woli 
Stróskiej i Słonej oraz w siedzibie ZCK w ratuszu. Program 
składa się z pięciu warsztatów tematycznych obejmujących 
obszary tańca, rzeźby, krawiectwa, makramy i zajęć arty-
styczno – plastycznych dających w sumie 150 godzin inte-
resujących zajęć we wszystkich ośrodkach. „Kultura na kół-
kach II” ruszyła w październiku i potrwa do połowy grudnia 
2022 roku.

Za nami pierwsze dni warsztatów i już można powiedzieć, 
że nasi instruktorzy; Patrycja Zelek – prowadząca warsztaty 
artystyczne, Stanisław Socha – prowadzący warsztaty rzeź-
biarskie, Jolanta Gondek – instruktorka zumby oraz mistrzy-
nie krawiectwa Halina Pawłowska i makramy Aneta Peciak,  
przyciągnęły chętnych do zajęć w ratuszu i w świetlicach. 
Głównym celem projektu „Kultura na kółkach” jest rozwi-
nięcie oferty kulturalnej Zakliczyńskiego Centrum Kultury 
w mniejszych miejscowościach Gminy Zakliczyn jak również 
zaangażowanie mieszkańców tych społeczności do większej 
aktywności i udziału w zajęciach kulturalno-edukacyjnych. 
W odróżnieniu od innych projektów grantowych, ten nie jest 
adresowany tylko dla dzieci, albo tylko dla dorosłych. Kultura 
na kółkach jest adresowana dla każdego, który wyrazi chęć 
uczestnictwa w zajęciach, niezależnie od wieku czy przyna-
leżności do określonej grupy społecznej – taka jest idea „kul-
tury dostępnej”. Mało tego, na każdym etapie realizacji pro-
jektu można przyjść i zapisać się na zajęcia, które co warto 
i trzeba zaznaczyć, są dla uczestników nieodpłatne.

Tak się tworzy kulturę dostępną Kazimierz Dudzik

Projekt pod nazwą „Kultura na kółkach” z dofinansowaniem ministerialnym, cieszył się dużym zainteresowaniem w 2021 
roku w świetlicach wiejskich operujących w środowiskach lokalnych, które prosiły o to, aby kontynuować go w roku 2022.



GŁOSICIEL

PAŹDZIERNIK-GRUDZIEŃ|NR 10-12/300-302 33

KULTURA NA CZASIE

Na zajęcia artystyczne zapraszamy 
osoby interesujące się sztuką, w szcze-
gólności malarstwem. Zaplanowaliśmy 
10 spotkań podczas których uczestnicy 
nabędą umiejętności z różnych tech-
nik malarskich. Warsztaty poprowadzi 
artystka, absolwentka Akademii Sztuk 
Pięknych pani Patrycja Zelek. Pierwsze 
zajęcia już w piątek 18 listopada o godzi-
nie 18 w zakliczyńskim ratuszu – podda-
sze. Zapewniamy materiały do zajęć.

Natomiast zainteresowanych foto-
grafią oferujemy dwa bloki tematycz-
ne; pierwszy – fotografia tradycyjna, 
otworkowa i studyjna prowadzona 
przez artystę fotografa Stanisława Ku-
siaka. Pierwsze spotkanie 25 listopa-
da – piątek o godzinie 17:00 w ratuszu 
(poddasze). 

Drugi blok tematyczny z fotografii 
obejmował będzie fotografię cyfrową 
z uwzględnieniem krótkich filmów/re-
lacji na portale społecznościowe (face-
book, instagram, tiktok). Zajęcia prowa-
dzone będą przez profesjonalną firmę 
– Grupa Reedy Media Piotr Derlaga. 
Pierwsze zajęcia odbędą się 24 listopa-
da (czwartek) o godz. 17:00 w ratuszu 
na poddaszu.

Ruszają zajęcia w ramach projektu
ZUL-aplikacja

Maria Chruściel
grafika: Stanisław Kusiak

Uczestnictwo w zajęciach jest bez-
płatne, gwarantujemy niezbędne mate-
riały (poza aparatami fotograficznymi), 
projekt skierowany do osób od 13 roku 
życia.

Informacje i zapisy pod nume-
rem telefonu 14 62833 31 mailowo: 
m.chrusciel@kultura-zakliczyn.pl oso-
biście w siedzibie ZCK lub bezpośred-
nio na zajęciach.

Drugi semestr w projekcie ZUL-aplikacja dofinansowanym ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego ze 
środków pochodzących z Funduszu Promocji Kultury będzie obejmował zajęcia artystyczne i fotograficzne.

Czy ten cel projektu jest realizowany ?

Wystarczy napisać, że w pierwszych kilku dniach, w warsz-
tatach w sumie wzięło ponad 150 osób w pięciu ośrodkach 
w których projekt jest realizowany. Nie ma innego tego typu 
programu, który cieszyłby się tak dużym zainteresowaniem 
uczestników. Mało tego, projekt „Kultura na kółkach” wzbu-
dził duże zainteresowanie w Polsce jako dobra praktyka 
adresowana do środowisk lokalnych, środowisk także wy-
kluczonych ze względów np. dostępności komunikacyjnej, 
o czym mogłem się przekonać podczas spotkań i konferencji 
na szczeblu regionalnym i ogólnopolskim podczas których 
miałem przyjemność prezentować ten projekt.

Na zakończenie, pragnę podziękować koordynatorce pro-
jektu Marii Chruściel za ogromną pracę wykonaną podczas 
przygotowywania projektu do realizacji, także szefowym 
świetlic; Paulinie Siemińskiej w Woli Stróskiej, Małgorzacie 
Sosce w Filipowicach i Barbarze Drogoś w Słonej oraz wolon-
tariuszce w Gwoźdźcu Monice Pawlik. Dziękuję instruktorom 
za przygotowanie i prowadzenie w sposób ciekawy warszta-
tów oraz uczestnikom zajęć za ich aktywności kreatywność.
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Jest takie stare powiedzenie, że „wszędzie dobrze, ale 
w domu najlepiej” i to się spełniło podczas realizacji tego nie-
tuzinkowego projektu. Po pierwsze i najważniejsze, sala im. 
S. Jordana wypełniła się widownią po brzegi i to widownią 
nieprzypadkową, ale znającą się na sztuce i aktywnie w niej 
uczestniczącą. To co stało się na finał spektaklu, czyli wspól-
ne wykonanie pieśni I Brygady Legionów Polskich, dowo-
dzonych przez Józefa Piłsudskiego „My, Pierwsza Brygada”, 
chwyciło za serca wszystkich obecnych w Sali im. S. Jordana 
z autorem scenariusza spektaklu i reżyserem Tomaszem An-
tonim Żakiem, ekipą aktorską Teatru Nie Teraz, na czele. Za-
tem wspaniała widownio zakliczyńska – jesteś najlepsza.

Długo o tym rozmawialiśmy po zejściu ze sceny, bo też 
była ku temu dobra sposobność, dzięki Spotkaniu Refleksyj-
nemu, które odbyło się po spektaklu na poddaszu ratusza. 
Tu – a to znaczy po drugie - dzięki konkursowi na „Najlepsze 
i najładniejsze ciasto dla Niepodległej”, atmosfera święto-
wania 104 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, 
miała w Zakliczynie nie tylko szczególnie uroczysty, ale jak 
wyraził się jeden z gości z poza naszej Gminy bardzo oryginal-
ny i smaczny wymiar. Tak więc moje wielkie podziękowania 
dla wicedyrektor ZCK Moniki Kulak za organizację tego kon-
kursu, a wszystkim 16 Kołom Gospodyń Wiejskich z Gminy 
Zakliczyn za niesamowitą inwencję cukierniczą i smakowi-
te – niepodległościowe dzieła sztuki. Zacna komisja w skła-
dzie Dawid Chrobak – burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn, 

Wyśniony finał projektu „Wiatr wolności” Kazimierz Dudzik
foto: Stanisław Kusiak

Po tournée po Polsce, nadszedł czas na finał projektu „Wiatr wolności” dofinansowanego z budżetu państwa ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz ze środków Związku Samorządów Polskich, zrealizowanego przez Zakli-
czyńskie Centrum Kultury wspólnie z Teatrem Nie Teraz.  

Tomasz Antoni Żak – dyrektor Teatru Nie Teraz oraz Anna 
Warchał – aktorka TNT, uznała że najładniejszy jest wyrób 
cukierniczy z Faliszewic. Gratulacje dla KGW zza Dunajca, 
ale też słowa uznania dla wszystkich KGW bez wyjątku – 
było bajecznie.

Po trzecie – pracowita ekipa Zakliczyńskiego Centrum 
Kultury, która oprócz innych ważnych zajęć w ostatnim bar-
dzo napiętym harmonogramie pracy, pracowała nad przygo-
towaniem wszystkiego co koniecznie było do zrobienia, aby 
wydarzenie zostało zrealizowane na możliwie najwyższym 
poziomie. Niech obiektywna oceną będą komentarze i sło-
wa uznania jakie pod waszym adresem padły ze strony Ak-
torów i Dyrektora Teatru Nie Teraz w rozmowach ze mną – 
Masz dyrektorze świetną, profesjonalną załogę, znająca się 
na swojej pracy. W zasadzie co mam więcej pisać. Dziękuję 
głównej księgowej Edycie Ramian, wicedyrektor Monice Ku-
lak, specjalistce ds. administracyjno – ekonomicznych Marii 
Chruściel, specjalistce ds. programów cyfrowych Katarzy-
nie Nosek, instruktorowi ds. programów ZCK Stanisławowi 
Kusiakowi, instruktorce ds. kultury ludowej Halinie Machel 
oraz referentce Elżbiecie Mliczek. Pamiętam też o „chwilowo 
nieobecnej” Ewelinie Siepieli oraz jak najbardziej obecnym 
wolontariuszom; Annie Oświęcimskiej, Weronice Batko oraz 
Weronice i Mikołajowi Kulakom.

Po czwarte – ekipa Teatru Nie Teraz, czyli szefostwo 
w osobie Tomasza Antoniego Żaka. Z Tomaszem zrealizowa-
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liśmy już niejedno przedsięwzięcie teatralne, ale to była naj-
większa wspólna realizacja jaką pamiętam. Gratuluję Żakowi 
pomysłu na scenariusz spektaklu oraz doboru zespołu aktor-
skiego. To fantastyczne osobowości sceniczne, a każda z nich 
z trochę innego wymiaru wzięta, nie wspominając o miejscu 
stałego angażu artystycznego. Tak więc Anna Warchał – ak-
torka nie tylko teatralna, filmowa, ale też operowa, a tak pry-
watnie rozdarta pomiędzy Krakowem a Iwkową, Aleksandra 
Pisz – młoda aktorka z Tarnowa spoglądająca tęsknie za Kra-
kowem, Karol Zapała – Krakus z szerokimi horyzontami nie 
tylko aktorskimi, ale też społecznymi, a nawet geopolitycz-
nymi, Krzysztof Stanio – jak przystało na bieszczadzkiego 
anioła z Ustrzyk Dolnych; aktor dramatyczny, twórca, poeta 
i wizjoner. Marcin Tomaszewski – niespokojna kresowa dusza 
artystyczna, która za twórczym powołaniem z Koszalina do 
Gliwic przywędrowała. Na koniec Halina Machel – chciało-
by się napisać z dumą „Nasza ci ona”! Wszak to ZCK-owska 
instruktorka, z góralskim charakterem bo i takim wszak po-
chodzeniem. No więc nasza Ona. Ryszard Zaprzałka – poeta, 
felietonista, a w Teatrze Nie Teraz i w projekcie „Wiatr wolno-
ści” szef techniki wspierany przez Bartłomieja Cupa – młoda 
krew terminująca i mistrza Ryszarda. Wszystkim Wam wiel-
kie dzięki za przebytą przygodę artystyczną.

Po piąte – nasi partnerzy w projekcie. Ryszardowi Za-
przałce wsparciem w realizacji techniki w Zakliczynie służyła 
niezawodnie firma GD Sound Gabriela Dumany. Na potrze-
by dokumentacji filmowej projektu swoją fachową wiedzą 
i umiejętnościami dzieliła się z nami Grupa Reedy Media 

Piotra Derlagi – dzięki temu mamy rejestrację całego spek-
taklu oraz relację filmową dla Zakliczyńskiej TV. Nie byłoby 
realizacji projektu, gdyby nie środki z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego z programu Teatr oraz środki ze 
Związku Samorządów Polskich – o które skutecznie lobbo-
wał burmistrz Dawid Chrobak – dziękuję bardzo.

Na koniec dziękuje również partnerom w realizacji pro-
jektu „Wiatr wolności” w Łomży, Halinowie i Ogrodzieńcu; 
prezydentowi, burmistrzom oraz dyrekcjom instytucji kultu-
ry w wyżej wymienionych miastach. Teraz po zakliczyńskim 
finale czeka nas rozliczenie projektu i wysłanie sprawozdań 
do donatorów. Jest więc jeszcze sporo pracy, ale jest też po-
czucie dobrze wykonanej roboty.
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KONKURS

Dziękujemy za nadesłane rozwiązania hasła zamieszczone-
go we wrześniowym numerze „Głosiciela”, które brzmiało 
„WIATR WOLNOŚCI”, bony upominkowe otrzymują:  

• Pan Aureliusz Kasprzykowski z Zakliczyna – bon do 
sklepu Anitex

• Pan Grzegorz Bosowski z Wesołowa – bon do sklepu 
Biedronka

Serdecznie gratulujemy i zapraszamy po odbiór nagród  
w redakcji „Głosiciela”.

Uzupełnij brakujące litery w wyrazach, wytnij/zrób zdjęcie  
i prześlij listem/mailem albo przynieś do Redakcji (Rynek 1, Ra-
tusz, glosiciel@op.pl) wraz z imieniem, nazwiskiem i adresem. 

Spośród tych, którzy nadeślą do 15.01.2022 roku prawidło-
we odpowiedzi rozlosujemy po dwa bony zakupowe ufundo-
wane przez firmę Anitex oraz Biedronkę w Zakliczynie.

Powodzenia!

K M E N
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